
20132014Pasivo

Pasivo Circulante

1,636.90214.17Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0.130.00Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.000.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Titulos y Valores a Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.003.82Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

0.000.00Provisiones a Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos a Corto Plazo

217.99 1,637.03Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

0.000.00Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

0.00379.64Provisiones a Largo Plazo

379.64 0.00Total de Pasivo No Circulante

597.64 1,637.03Total de Pasivo

Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

0.000.00Aportaciones

0.000.00Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 60,693.11 63,481.82

257.58-159.73Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

63,224.2560,852.84Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

0.000.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00 0.00

0.000.00Resultado por Posición Monetaria

0.000.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

60,693.11 63,481.82Total de Hacienda Pública/Patrimonio

20132014Activo

Activo Circulante

9,500.3910,846.37Efectivo y Equivalentes

1,543.585.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0.000.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0.000.00Inventarios

0.000.00Almacenes

110.580.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0.000.00Otros Activos Circulantes

10,851.37 10,933.38Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.000.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0.000.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,118.921,125.07Bienes Muebles

115.99201.43Activos Intangibles

11,357.2515,194.94Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0.000.00Activos Diferidos

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

64,307.8264,307.82Otros Activos no Circulantes

50,439.37 54,185.48Total de Activo No Circulante

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 61,290.74 65,118.85Total de Activos 61,290.74 65,118.85
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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20132014Pasivo

Pasivo Circulante

153.1893.45Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0.000.00Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.000.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Titulos y Valores a Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.003.40Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

0.000.00Provisiones a Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos a Corto Plazo

96.85 153.18Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

0.000.00Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

0.00379.64Provisiones a Largo Plazo

379.64 0.00Total de Pasivo No Circulante

476.50 153.18Total de Pasivo

Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

0.000.00Aportaciones

0.000.00Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 60,366.35 63,674.81

450.56-486.48Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

63,224.2560,852.84Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

0.000.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00 0.00

0.000.00Resultado por Posición Monetaria

0.000.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

60,366.35 63,674.81Total de Hacienda Pública/Patrimonio

20132014Activo

Activo Circulante

9,635.9910,694.68Efectivo y Equivalentes

117.115.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0.000.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0.000.00Inventarios

0.000.00Almacenes

110.580.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0.000.00Otros Activos Circulantes

10,699.68 9,863.68Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.000.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0.000.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,118.921,125.07Bienes Muebles

115.99201.43Activos Intangibles

11,357.2515,491.15Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0.000.00Activos Diferidos

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

64,307.8264,307.82Otros Activos no Circulantes

50,143.17 53,964.31Total de Activo No Circulante

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 60,842.85 63,827.99Total de Activos 60,842.85 63,827.99
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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20132014Pasivo

Pasivo Circulante

201.821,738.26Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0.003.16Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.000.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Titulos y Valores a Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.003.94Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

0.000.00Provisiones a Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos a Corto Plazo

1,745.35 201.82Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

0.000.00Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

0.00379.64Provisiones a Largo Plazo

379.64 0.00Total de Pasivo No Circulante

2,125.00 201.82Total de Pasivo

Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

0.000.00Aportaciones

0.000.00Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 59,492.33 64,272.31

1,048.06-1,360.51Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

63,224.2560,852.84Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

0.000.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00 0.00

0.000.00Resultado por Posición Monetaria

0.000.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

59,492.33 64,272.31Total de Hacienda Pública/Patrimonio

20132014Activo

Activo Circulante

9,612.7110,944.41Efectivo y Equivalentes

786.53825.96Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0.000.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0.000.00Inventarios

0.000.00Almacenes

110.580.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0.000.00Otros Activos Circulantes

11,770.37 10,509.82Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.000.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0.000.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,118.921,125.07Bienes Muebles

115.99201.43Activos Intangibles

11,357.2515,787.36Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0.000.00Activos Diferidos

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

64,307.8264,307.82Otros Activos no Circulantes

49,846.96 53,964.31Total de Activo No Circulante

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 61,617.33 64,474.13Total de Activos 61,617.33 64,474.13
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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20132014Pasivo

Pasivo Circulante

891,328.031,024,044.93Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0.001,065.00Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.000.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Titulos y Valores a Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.008,627.43Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

0.000.00Provisiones a Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos a Corto Plazo

1,033,737.36 891,328.03Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

0.000.00Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

0.00379,644.00Provisiones a Largo Plazo

379,644.00 0.00Total de Pasivo No Circulante

1,413,381.36 891,328.03Total de Pasivo

Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

0.000.00Aportaciones

0.000.00Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 59,912,498.74 62,525,378.59

-698,870.89-940,339.81Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

63,224,249.4860,852,838.55Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

0.000.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00 0.00

0.000.00Resultado por Posición Monetaria

0.000.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

59,912,498.74 62,525,378.59Total de Hacienda Pública/Patrimonio

20132014Activo

Activo Circulante

9,736,987.7410,948,569.52Efectivo y Equivalentes

786,525.53826,558.72Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0.000.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0.000.00Inventarios

0.000.00Almacenes

110,583.880.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0.000.00Otros Activos Circulantes

11,775,128.24 10,634,097.15Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.000.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0.000.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,118,917.201,125,074.79Bienes Muebles

115,988.40201,428.20Activos Intangibles

12,538,943.4016,083,566.16Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0.000.00Activos Diferidos

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

64,307,815.0364,307,815.03Otros Activos no Circulantes

49,550,751.86 52,782,609.47Total de Activo No Circulante

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 61,325,880.10 63,416,706.62Total de Activos 61,325,880.10 63,416,706.62

(33) 3678-2071Guadalajara, Jalisco

IFC-990217-UYALopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160
Generado por: AMERCADO

Estado de Situación Financiera

Ejercicio 2014 Periodo 04

Pagina 1 de 2

30/04/2014

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

10:19



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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20132014Pasivo

Pasivo Circulante

904.951,094.17Cuentas por Pagar a Corto Plazo

1.340.00Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.000.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Titulos y Valores a Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

5.288.80Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

0.000.00Provisiones a Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos a Corto Plazo

1,102.98 911.56Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

0.000.00Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

0.00379.64Provisiones a Largo Plazo

379.64 0.00Total de Pasivo No Circulante

1,482.62 911.56Total de Pasivo

Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

0.000.00Aportaciones

0.000.00Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 58,531.32 63,142.59

-81.66-2,321.52Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

63,224.2560,852.84Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

0.000.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00 0.00

0.000.00Resultado por Posición Monetaria

0.000.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

58,531.32 63,142.59Total de Hacienda Pública/Patrimonio

20132014Activo

Activo Circulante

9,877.7110,747.66Efectivo y Equivalentes

1,577.607.85Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0.000.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0.000.00Inventarios

0.000.00Almacenes

110.580.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0.000.00Otros Activos Circulantes

10,755.51 11,344.72Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.000.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0.000.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,118.921,125.07Bienes Muebles

115.99201.43Activos Intangibles

12,833.2916,375.90Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0.000.00Activos Diferidos

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

64,307.8264,307.82Otros Activos no Circulantes

49,258.42 52,709.43Total de Activo No Circulante

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 60,013.94 64,054.15Total de Activos 60,013.94 64,054.15
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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20132014Pasivo

Pasivo Circulante

154.951,136.12Cuentas por Pagar a Corto Plazo

2.120.44Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.000.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Titulos y Valores a Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

5.284.18Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

0.000.00Provisiones a Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos a Corto Plazo

1,140.73 162.35Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

0.000.00Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

0.00379.64Provisiones a Largo Plazo

379.64 0.00Total de Pasivo No Circulante

1,520.37 162.35Total de Pasivo

Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

0.000.00Aportaciones

0.000.00Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 59,303.97 62,206.31

-1,017.94-1,548.87Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

63,224.2560,852.84Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

0.000.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00 0.00

0.000.00Resultado por Posición Monetaria

0.000.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

59,303.97 62,206.31Total de Hacienda Pública/Patrimonio

20132014Activo

Activo Circulante

9,803.0411,828.53Efectivo y Equivalentes

261.1329.72Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0.000.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0.000.00Inventarios

0.000.00Almacenes

110.580.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0.000.00Otros Activos Circulantes

11,858.25 9,953.58Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.000.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0.000.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,118.921,125.07Bienes Muebles

115.99201.43Activos Intangibles

13,127.6416,668.23Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0.000.00Activos Diferidos

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

64,307.8264,307.82Otros Activos no Circulantes

48,966.09 52,415.08Total de Activo No Circulante

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 60,824.34 62,368.66Total de Activos 60,824.34 62,368.66
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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20132014Pasivo

Pasivo Circulante

96,541.02153,555.43Cuentas por Pagar a Corto Plazo

23,393.403,501.00Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.000.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Titulos y Valores a Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.00101.06Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

0.000.00Provisiones a Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos a Corto Plazo

157,157.49 119,934.42Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

0.000.00Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

0.00379,644.00Provisiones a Largo Plazo

379,644.00 0.00Total de Pasivo No Circulante

536,801.49 119,934.42Total de Pasivo

Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

0.000.00Aportaciones

0.000.00Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 60,113,780.81 62,037,115.56

-1,187,133.92-739,057.74Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

63,224,249.4860,852,838.55Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

0.000.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00 0.00

0.000.00Resultado por Posición Monetaria

0.000.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

60,113,780.81 62,037,115.56Total de Hacienda Pública/Patrimonio

20132014Activo

Activo Circulante

10,030,263.3311,970,212.70Efectivo y Equivalentes

116,643.516,595.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0.000.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0.000.00Inventarios

0.000.00Almacenes

110,583.880.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0.000.00Otros Activos Circulantes

11,976,807.70 10,036,322.96Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.000.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0.000.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,118,917.201,125,074.79Bienes Muebles

115,988.40201,428.20Activos Intangibles

13,421,993.6116,960,543.42Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0.000.00Activos Diferidos

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

64,307,815.0364,307,815.03Otros Activos no Circulantes

48,673,774.60 52,120,727.02Total de Activo No Circulante

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 60,650,582.30 62,157,049.98Total de Activos 60,650,582.30 62,157,049.98
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

(33) 3678-2071Guadalajara, Jalisco,

IFC-990217-UYALopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160
Generado por: KORIMA

Estado de Situación Financiera

Ejercicio 2014 Periodo 07

Pagina 2 de 2

04/08/2014

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

16:02



20132014Pasivo

Pasivo Circulante

1,104.11101.87Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0.002.71Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.000.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Titulos y Valores a Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.001.97Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

0.000.00Provisiones a Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos a Corto Plazo

106.55 1,104.11Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

0.000.00Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

0.00379.64Provisiones a Largo Plazo

379.64 0.00Total de Pasivo No Circulante

486.20 1,104.11Total de Pasivo

Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

0.000.00Aportaciones

0.000.00Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 60,645.72 63,420.02

195.77-207.11Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

63,224.2560,852.84Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

0.000.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00 0.00

0.000.00Resultado por Posición Monetaria

0.000.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

60,645.72 63,420.02Total de Hacienda Pública/Patrimonio

20132014Activo

Activo Circulante

11,076.2912,561.94Efectivo y Equivalentes

1,731.70188.52Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0.000.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0.000.00Inventarios

0.000.00Almacenes

110.580.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0.000.00Otros Activos Circulantes

12,750.46 12,697.41Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.000.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0.000.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,118.921,125.07Bienes Muebles

115.99201.43Activos Intangibles

13,716.0017,252.86Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0.000.00Activos Diferidos

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

64,307.8264,307.82Otros Activos no Circulantes

48,381.46 51,826.72Total de Activo No Circulante

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 61,131.92 64,524.13Total de Activos 61,131.92 64,524.13
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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20132014Pasivo

Pasivo Circulante

906.75167.53Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0.007.00Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.000.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Titulos y Valores a Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.003.83Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

0.000.00Provisiones a Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos a Corto Plazo

178.36 906.75Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

0.000.00Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

0.00379.64Provisiones a Largo Plazo

379.64 0.00Total de Pasivo No Circulante

558.00 906.75Total de Pasivo

Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

0.000.00Aportaciones

0.000.00Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 61,967.75 62,312.28

-911.971,114.91Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

63,224.2560,852.84Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

0.000.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00 0.00

0.000.00Resultado por Posición Monetaria

0.000.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.000.00Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

61,967.75 62,312.28Total de Hacienda Pública/Patrimonio

20132014Activo

Activo Circulante

9,980.3614,340.84Efectivo y Equivalentes

1,731.1039.96Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0.0035.68Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0.000.00Inventarios

0.000.00Almacenes

110.580.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0.003.49Otros Activos Circulantes

14,419.98 11,600.88Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.000.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0.000.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,118.92852.06Bienes Muebles

201.43201.43Activos Intangibles

14,010.0017,255.53Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0.000.00Activos Diferidos

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

64,307.8264,307.82Otros Activos no Circulantes

48,105.77 51,618.16Total de Activo No Circulante

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 62,525.75 63,219.03Total de Activos 62,525.75 63,219.03
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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20132014Pasivo

Pasivo Circulante

204.55942.06Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0.001.45Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.000.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Titulos y Valores a Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

6.957.63Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

0.000.00Provisiones a Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos a Corto Plazo

951.14 211.51Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

0.000.00Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

0.00379.64Provisiones a Largo Plazo

379.64 0.00Total de Pasivo No Circulante

1,330.79 211.51Total de Pasivo

Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

0.000.00Aportaciones

0.000.00Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 59,445.07 67,791.30

4,567.05-1,407.77Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

63,224.2560,852.84Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

0.000.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00 0.00

0.000.00Resultado por Posición Monetaria

0.000.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.000.00Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

59,445.07 67,791.30Total de Hacienda Pública/Patrimonio

20132014Activo

Activo Circulante

16,661.4012,885.95Efectivo y Equivalentes

123.8273.41Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0.000.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0.000.00Inventarios

0.000.00Almacenes

110.580.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0.003.49Otros Activos Circulantes

12,962.85 16,674.64Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.000.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0.000.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,125.07852.06Bienes Muebles

201.43201.43Activos Intangibles

14,306.1517,548.29Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0.000.00Activos Diferidos

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

64,307.8264,307.82Otros Activos no Circulantes

47,813.01 51,328.17Total de Activo No Circulante

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 60,775.86 68,002.81Total de Activos 60,775.86 68,002.81
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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20132014Pasivo

Pasivo Circulante

162.522,151.65Cuentas por Pagar a Corto Plazo

1.203.04Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.000.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Titulos y Valores a Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

22.1010.82Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

0.000.00Provisiones a Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos a Corto Plazo

2,165.51 185.83Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

0.000.00Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

0.00379.64Provisiones a Largo Plazo

379.64 0.00Total de Pasivo No Circulante

2,545.16 185.83Total de Pasivo

Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

0.000.00Aportaciones

0.000.00Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 69,826.17 65,910.93

2,686.68704.23Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

63,224.2560,852.84Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

0.008,269.10Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00 0.00

0.000.00Resultado por Posición Monetaria

0.000.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.000.00Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

69,826.17 65,910.93Total de Hacienda Pública/Patrimonio

20132014Activo

Activo Circulante

15,058.0512,506.02Efectivo y Equivalentes

117.411,520.15Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0.0017.02Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0.000.00Inventarios

0.000.00Almacenes

110.580.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0.003.49Otros Activos Circulantes

14,046.67 15,064.88Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.000.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0.000.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,125.07728.67Bienes Muebles

201.43201.43Activos Intangibles

14,602.446,705.90Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0.000.00Activos Diferidos

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

64,307.8264,100.45Otros Activos no Circulantes

58,324.65 51,031.88Total de Activo No Circulante

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 72,371.33 66,096.76Total de Activos 72,371.33 66,096.76
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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2014 2013

    INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 23,068.31 24,183.84

          INGRESOS DE GESTIÓN 103.80 18.20

              IMPUESTOS 0.00 0.00

                  IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00

                  IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 0.00

                  IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
                   TRANSACCIONES

0.00 0.00

                  IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 0.00 0.00

                  IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES 0.00 0.00

                  IMPUESTOS ECOLÓGICOS 0.00 0.00

                  ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 0.00

                  OTROS IMPUESTOS 0.00 0.00

              CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

                  APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA 0.00 0.00

                  CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL 0.00 0.00

                  CUOTAS PARA EL AHORRO PARA EL RETIRO 0.00 0.00

                  ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

                  OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

              CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00

                  CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS 0.00 0.00

              DERECHOS 0.00 0.00

                  DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE
                   BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00

                  DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS 0.00 0.00

                  DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00

                  ACCESORIOS DE DERECHOS 0.00 0.00

                  OTROS DERECHOS 0.00 0.00
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              PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE* 0.00 0.00

                  PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO
                   SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00

                  ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS 0.00 0.00

                  ACCESORIOS DE PRODUCTOS 0.00 0.00

                  OTROS PRODUCTOS QUE GENEREN INGRESOS CORRIENTES 0.00 0.00

              APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00

                  INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 0.00 0.00

                  MULTAS 0.00 0.00

                  INDEMNIZACIONES 0.00 0.00

                  REINTEGROS 0.00 0.00

                  APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS 0.00 0.00

                  APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES DERIVADAS DE LA
                   APLICACIÓN DE LEYES

0.00 0.00

                  APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES 0.00 0.00

                  ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00

                  OTROS APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00

              INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 103.80 18.20

                  INGRESOS POR VENTA DE MERCANCÍAS 0.00 0.00

                  INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN
                   ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO

0.00 0.00

                  INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS
                   DESCENTRALIZADOS

103.80 18.20

                  INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES
                   EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

0.00 0.00

              INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
               INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00

                  IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
                   INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00

                  CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y
                   APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDO EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES

0.00 0.00

IFC-990217-UYALopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

(33) 3678-2071Guadalajara, Jalisco,

Generado por: KORIMA

Reporte Estado De Actividades

Ejercicio 2014 Periodo 11

09:29

01/12/2014

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO Pagina 2 de 9

(En miles de pesos)



                  DISMINUCIÓN DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00 0.00

          PARTICIPACIONES,APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUB
          SIDIOS Y OTRAS AYUDAS

22,660.75 23,826.62

              PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,410.00 6,139.70

                  PARTICIPACIONES 0.00 0.00

                  APORTACIONES 0.00 25.00

                  CONVENIOS 3,410.00 6,114.70

              TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 19,250.75 17,686.92

                  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 18,181.72 16,071.92

                  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

                  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,069.03 1,615.00

                  AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00

                  PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00

          OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 303.76 339.02

              INGRESOS FINANCIEROS 298.67 327.28

                  INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS 298.67 327.28

                  OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.00

              INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 0.00 0.00

                  INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA
                   VENTA

0.00 0.00

                  INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS
                   TERMINADAS

0.00 0.00

                  INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN
                   PROCESO DE ELABORACIÓN

0.00 0.00

                  INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS
                   PRIMAS,MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

0.00 0.00

                  INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS
                   PRIMAS,MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

0.00 0.00

              DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA Y PROVISIONES 0.00 0.00

                  DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O
                   DETERIORO U OBSOLESCENCIA

0.00 0.00

IFC-990217-UYALopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

(33) 3678-2071Guadalajara, Jalisco,

Generado por: KORIMA

Reporte Estado De Actividades

Ejercicio 2014 Periodo 11

09:29

01/12/2014

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO Pagina 3 de 9

(En miles de pesos)



                  DISMINUCIÓN DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00 0.00

              OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 5.08 11.74

                  OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00

                  BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS 0.00 0.00

                  DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN EFECTIVO Y
                   EQUIVALENTES

5.08 11.74

                  DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES 0.00 0.00

                  RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00 0.00

                  UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL 0.00 0.00

                  OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.00

23,068.31Total de Ingresos: 24,183.84

2014 2013

    GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 22,364.08 21,497.17

          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 7,761.30 7,771.46

              SERVICIOS PERSONALES 4,936.34 4,991.79

                  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 3,374.30 3,218.35

                  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00

                  REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 393.32 489.33

                  SEGURIDAD SOCIAL 713.10 641.27

                  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00 215.99

                  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 455.62 426.86

              MATERIALES Y SUMINISTROS 203.93 112.78

                  MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y
                   ARTÍCULOS OFICIALES

71.33 90.48

                  ALIMENTOS Y UTENSILIOS 10.05 10.04

                  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
                   COMERCIALIZACIÓN

0.00 0.00

                  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 1.76 0.67
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                  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.19 0.31

                  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 18.95 10.49

                  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS
                   DEPORTIVOS

95.15 0.24

                  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00

                  HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 6.51 0.54

              SERVICIOS GENERALES 2,621.03 2,666.89

                  SERVICIOS BÁSICOS 40.94 81.94

                  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 83.37 75.22

                  SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS
                   SERVICIOS

994.19 1,625.48

                  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 36.97 24.44

                  SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
                   CONSERVACIÓN

65.38 43.94

                  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 141.30 26.68

                  SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 635.20 552.09

                  SERVICIOS OFICIALES 502.82 219.65

                  OTROS SERVICIOS GENERALES 120.87 17.44

          TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 13,898.64 10,443.50

              TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

                  ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

                  TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

              TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

                  TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES 0.00 0.00

                  TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.00

              SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 4,047.14 1,735.16

                  SUBSIDIOS 4,047.14 1,735.16

                  SUBVENCIONES 0.00 0.00

              AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00
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                  PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
                   MUNICIPIOS

                  AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00 0.00

                  BECAS 0.00 0.00

                  AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 0.00 0.00

                  AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS 0.00 0.00

              PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00

                  PENSIONES 0.00 0.00

                  JUBILACIONES 0.00 0.00

                  OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00

              TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00 0.00

                  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
                   ANÁLOGOS AL GOBIERNO

0.00 0.00

                  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
                   ANÁLOGOS A ENTIDADES PARAESTATALES

0.00 0.00

              TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

                  TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY 0.00 0.00

              DONATIVO 0.00 0.00

                  DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0.00 0.00

                  DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.00

                  DONATIVOS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS
                   PRIVADOS

0.00 0.00

                  DONATIVOS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS
                   ESTATALES

0.00 0.00

                  DONATIVOS INTERNACIONALES 0.00 0.00

              TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 9,851.50 8,708.33

                  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS EXTRANJEROS Y
                   ORGANISMOS INTERNACIONALES

0.00 0.00

                  TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO 9,851.50 8,708.33

          PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00

              PARTICIPACIONES 0.00 0.00

0.00 0.00
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                  PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
                   MUNICIPIOS

0.00 0.00

                  PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS
                   MUNICIPIOS

0.00 0.00

              APORTACIONES 0.00 0.00

                  APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
                   MUNICIPIOS

0.00 0.00

                  APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS 0.00 0.00

              CONVENIOS 0.00 0.00

                  CONVENIOS DE REASIGNACIÓN 0.00 0.00

                  CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN Y OTROS 0.00 0.00

          INTERESES,COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00

              INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00

                  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00

                  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.00

              COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00

                  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00

                  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.00

              GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00

                  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00

                  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.00

              COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00

                  COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00

              APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00

                  APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS 0.00 0.00

                  APOYOS FIANCIEROS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA
                   FINANCIERO NACIONAL

0.00 0.00

          OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 704.14 3,282.21

              ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 550.96 3,245.20

                  ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
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                  ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
                   CIRCULANTE

0.00 0.00

                  DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES 88.16 2,767.21

                  DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00

                  DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES 405.71 437.17

                  DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00

                  AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 57.08 40.82

                  PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00

                  PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00

              DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 0.00 0.00

                  DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA 0.00 0.00

                  DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TEMRINADAS 0.00 0.00

                  DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE
                  ELABORACIÓN 

0.00 0.00

                  DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
                   SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

0.00 0.00

                  DISMINUCIÓN DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE
                   CONSUMO

0.00 0.00

              AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA, DETERIORO U OBSOLESCENCIA Y PROVISIONES 0.00 0.00

                  AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O
                   DETERIORO U OBSOLESCENCIA

0.00 0.00

                  AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00

              OTROS GASTOS 153.18 37.02

                  GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00

                  PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES 0.00 0.00

                  BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS 0.00 0.00

                  DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS EN EFECTIVO Y
                   EQUIVALENTES

0.00 10.82

                  DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN VALORES NEGOCIABLES 0.00 0.00

                  RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00 0.00
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                  PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL 0.00 0.00

                  OTROS GASTOS VARIOS 153.18 26.19

                      BIENENES MUEBLES E INMUEBLES 151.90 26.19

22,364.08 21,497.17Total de gastos y otras pérdidas:

Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio : 704.23

*No incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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60,852.84

0.00
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69,826.17

0.00
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2,686.68

63,224.25

0.00

0.00

65,910.93

0.00

0.00

0.00
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TOTAL

8,269.10

0.00

0.00

0.00

0.00

69,826.17

Ajustes por Cambios de Valor

704.23

60,852.84

0.00

0.00

Hacienda Pública/ Patrimonio 

Generado del Ejercicio

8,269.10

0.00

65,910.93

2,686.68

63,224.25

0.00

Hacienda Pública/ 

Patrimonio Generado de 

Ejercicios Anteriores

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Hacienda Pública/ 

Patrimonio Contribuido

0.00

0.00

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúos

Reservas

Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014 0.00

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúos

Reservas

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Concepto

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

Estado de Variación en la Hacienda Pública

Del 01/11/2014 al 30/11/2014

(En miles de pesos)



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR
DEL ESTADO DE JALISCO

Del 01/01/2014 al 30/11/2014

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN

ORIGEN 23,068.31 24,183.84

IMPUESTOS 0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00

DERECHOS 0.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL
GOBIERNO

103.80 18.20

OTRAS CONTRIBUCIONES CAUSADAS EN EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,410.00 6,139.70

    PARTICIPACIONES 0.00 0.00

    APORTACIONES 0.00 25.00

    CONVENIOS 3,410.00 6,114.70

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 19,250.75 17,686.92

    TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 18,181.72 16,071.92

    TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

    SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,069.03 1,615.00

    AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00

    PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 303.76 339.02

APLICACIÓN 21,659.95 18,214.95

SERVICIOS PERSONALES 4,936.34 4,991.79

MATERIALES Y SUMINISTROS 203.93 112.78

SERVICIOS GENERALES 2,621.03 2,666.89

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 13,898.64 10,443.50

    TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

    TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

    SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 4,047.14 1,735.16

    AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00

    PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00

    TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00 0.00

    TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

    DONATIVO 0.00 0.00

    TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 9,851.50 8,708.33

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00

    PARTICIPACIONES 0.00 0.00

    APORTACIONES 0.00 0.00

    CONVENIOS 0.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 1,408.36 5,968.89

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

ORIGEN 0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL 0.00 0.00

VENTA DE ACTIVOS FISICOS 0.00 0.00
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INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR
DEL ESTADO DE JALISCO

Del 01/01/2014 al 30/11/2014

OTROS 0.00 0.00

APLICACIÓN 24.10 117.79

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES 24.10 117.79

CONSTRUCCIONES EN PROCESO (OBRA PÚBLICA) 0.00 0.00

OTROS 0.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -24.10 -117.79

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 47,753.71 54,935.68

ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00

    INTERNO 0.00 0.00

    EXTERNO 0.00 0.00

INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 22,039.72 18,158.03

DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 25,714.00 36,777.65

APLICACIÓN 48,488.82 55,966.73

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 27,251.16 34,046.39

SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00

    INTERNO 0.00 0.00

    EXTERNO 0.00 0.00

DISMUNICIÓN DE OTROS PASIVOS 21,237.66 21,920.34

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -735.10 -1,031.05

INCREMENTO/DISMUNICIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 645.67 4,809.22

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO* 11,860.35 10,248.83

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO SALDO AL FINAL DEL EJERCICIO 12,506.02 15,058.05

* El saldo de estas cuentas se tomará de la nota 1 de este mismo estado

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."
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Variación del
Período

(4-1)

Saldo final
4 (1+2-3)

Abonos del
periodo

3

Cargos del
periodo

2

Saldo inicial
1

Concepto

ACTIVO 61,596.82 131,829.10 121,054.59 72,371.33 10,774.51

  ACTIVO CIRCULANTE 13,783.81 5,723.05 5,460.19 14,046.67 262.86

    Efectivo y equivalentes 12,885.95 3,448.18 3,828.11 12,506.02 -379.93

    Derechos a recibir efectivo o equivalentes 894.37 2,257.86 1,632.08 1,520.15 625.78

    Derechos a recibir bienes o servicios 0.00 17.02 0.00 17.02 17.02

    Otros activos circulantes 3.49 0.00 0.00 3.49 0.00

  ACTIVO NO CIRCULANTE 47,813.01 126,106.04 115,594.40 58,324.65 10,511.64

    Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 0.00 78,434.57 78,434.57 0.00 0.00

    Bienes muebles 852.06 0.00 123.39 728.67 -123.39

    Activos intangibles 201.43 0.00 0.00 201.43 0.00

    Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes 8,454.20 -2,388.20 -6,705.90 10,842.40-17,548.29

    Otros activos no circulantes 64,307.82 39,217.28 39,424.65 64,100.45 -207.36
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Saldos al
momento Periodo

11

Saldos al
inicio del
periodo

Institución
o país

acreedor

Moneda de
contratación

Denominación de las deudas

DEUDA PÚBLICA

    Corto Plazo

Deuda Interna

  Instituciones de Crédito 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Deuda Externa

  Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00

  Deuda Bilateral 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Subtotal Corto Plazo 0.00 0.00

    Largo Plazo

Deuda Interna

  Instituciones de Crédito 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Deuda Externa

  Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00

  Deuda Bilateral 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Subtotal Largo Plazo 0.00 0.00

  Otros Pasivos 1,330.79 2,545.16

Total Deuda y Otros Pasivos 1,330.79 2,545.16
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Origen Aplicación

ACTIVO 2014 2013

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes 12,506.02 15,058.05

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,520.15 117.41

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 17.02 0.00

Inventarios 0.00 0.00

Almacenes 0.00 0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 -110.58

Otros Activos Circulantes 3.49 0.00

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00

Bienes Muebles 728.67 1,125.07

Activos Intangibles 201.43 201.43

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 6,705.90 14,602.44

Activos Diferidos 0.00 0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00

Otros Activos no Circulantes 64,100.45 64,307.82

2014PASIVO 2013

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 2,151.65 162.52

Documentos por Pagar a Corto Plazo 3.04 1.20

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 0.00 0.00

Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 10.82 22.10

Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00

Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00

Deuda Pública a Largo Plazo 0.00 0.00

Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo 0.00 0.00

Provisiones a Largo Plazo 379.64 0.00

2014Hacienda Pública/Patrimonio 2013

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones 0.00 0.00

Donaciones de Capital 0.00 0.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0.00 0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 704.23 2,686.68

Resultados de Ejercicios Anteriores 60,852.84 63,224.25

Revalúos 0.00 0.00

Reservas 0.00 0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 8,269.10 0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria 0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
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Periodo: del 1/1/2014 Al 31/12/2014

Rubro

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

Fuente del Ingreso Ingresos estimado
1

Ingresos Modificado
3=1+2

Ingresos
Devengado

4

Recaudado
5

 % de Avance de la
Recaudación

6=5/3

Rubro Ampliaciones y
Reducciones

2

Ingresos Excedentes
7=5-1

10000 IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%0.00

20000 CUOTAS Y APORTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%0.00

30000 CONTRIBUCIONES DE MEJORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%0.00

40000 DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%0.00

50000 PRODUCTOS 0.00 298,671.81 298,749.36 298,749.36 298,749.36100.03%298,671.81

60000 APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%0.00

70000 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y
SERVICIOS

59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 44,800.0018.74%494,800.00

80000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00100.00%3,410,000.00

90000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

18,181,721.00 19,250,753.10 19,250,753.09 18,429,794.76 248,073.7695.74%1,069,032.10

0000 INGRESOS DERIVADOS DE
FINANCIAMIENTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%0.00

18,240,721.00 23,063,302.4523,513,224.91 22,242,344.12TOTALES 94.60%5,272,503.91 4,001,623.12

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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Fuente del Ingreso Ingresos estimado
1

Ingresos Modificado
3=1+2

Ingresos Devengado
4

Ingresos Recaudado
5

 % de Avance de la
Recaudación

6=5/3

TipoRubro Ampliaciones y
Reducciones

2

Ingresos Excedentes
7=5-1

PRODUCTOS 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%5 298,671.81 298,671.81

51 Productos de tipo Corriente 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%298,671.81 298,671.81

INGRESOS POR VENTA DE BIENES
Y SERVICIOS

59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%7 494,800.00 44,800.00

71 Ingresos por ventas de bienes y
servicios de organismos
descentralizados

59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%494,800.00 44,800.00

PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES

0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%8 3,410,000.00 3,410,000.00

83 Convenios 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%3,410,000.00 3,410,000.00

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

16,666,577.58 17,735,609.68 19,250,753.09 17,735,609.68 100.00%9 1,069,032.10 1,069,032.10

91 Transferencias Internas y Asignaciones
al Sector Público

16,666,577.58 16,666,577.58 18,181,720.99 16,666,577.58 100.00%0.00 0.00

93 Subsidios y Subvenciones 0.00 1,069,032.10 1,069,032.10 1,069,032.10 100.00%1,069,032.10 1,069,032.10

97.95%TOTALES 21,548,081.4923,063,224.9021,998,081.4916,725,577.58 5,272,503.91 4,822,503.91
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Fuente del Ingreso Ingresos Estimado
1

Ingresos Modificado
3=1+2

Ingresos
Devengado

4

Ingresos
Recaudado

5

% de Avance de la
Recaudación

6=5/3

TipoRubro Clase Ampliaciones y
Reducciones

2

Ingresos Excedentes
7=5-1

PRODUCTOS 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%5 298,671.81 298,671.81

51 Productos de tipo Corriente 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%298,671.81 298,671.81

Productos Financieros 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%516 298,671.81 298,671.81

INGRESOS POR VENTA DE
BIENES Y SERVICIOS

59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%7 494,800.00 44,800.00

71 Ingresos por ventas de bienes
y servicios de organismos
descentralizados

59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%494,800.00 44,800.00

Ingresos por Venta de Servicios 59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%711 494,800.00 44,800.00

PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES

0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%8 3,410,000.00 3,410,000.00

83 Convenios 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%3,410,000.00 3,410,000.00

Convenios 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%831 3,410,000.00 3,410,000.00

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

16,666,577.58 17,735,609.68 19,250,753.09 17,735,609.68 100.00%9 1,069,032.10 1,069,032.10

91 Transferencias Internas y
Asignaciones al Sector Público

16,666,577.58 16,666,577.58 18,181,720.99 16,666,577.58 100.00%0.00 0.00

Transferencias Internas y
Asignaciones Estatales

16,666,577.58 16,666,577.58 18,181,720.99 16,666,577.58 100.00%911 0.00 0.00

93 Subsidios y Subvenciones 0.00 1,069,032.10 1,069,032.10 1,069,032.10 100.00%1,069,032.10 1,069,032.10

Subsidio 0.00 1,069,032.10 1,069,032.10 1,069,032.10 100.00%931 1,069,032.10 1,069,032.10

97.95%TOTALES 21,548,081.4923,063,224.9021,998,081.4916,725,577.58 5,272,503.91 4,822,503.91
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Fuente del Ingreso Iingresos estimado
1

Ingresos Modificado
3=1+2

Ingresos
Devengado

4

Ingresos
Recaudado

5

% de Avance de la
Recaudación

6=5/3

TipoRubro Clase Concepto Ampliaciones y
Reducciones

Ingresos Excedentes
7=5-1

PRODUCTOS 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%5 298,671.81 298,671.81

51 Productos de tipo
Corriente

0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%298,671.81 298,671.81

Productos Financieros 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%516 298,671.81 298,671.81

Intereses de cuenta de
cheques

0.00 1,013.40 1,013.40 1,013.40 100.00%51601 1,013.40 1,013.40

Utilidad financiera
obtenida de los
contratos de i

0.00 291,056.86 291,056.86 291,056.86 100.00%51602 291,056.86 291,056.86

Utilidad cambiaria por
variaciones en el tipo
de c

0.00 6,601.55 6,601.55 6,601.55 100.00%51603 6,601.55 6,601.55

INGRESOS POR
VENTA DE BIENES Y
SERVICIOS

59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%7 494,800.00 44,800.00

71 Ingresos por ventas de
bienes y servicios de
organismos
descentralizados

59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%494,800.00 44,800.00

Ingresos por Venta de
Servicios

59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%711 494,800.00 44,800.00

Cuotas de
recuperación por
cursos

59,000.00 103,800.00 103,800.00 103,800.00 100.00%71101 44,800.00 44,800.00

Suscripcion anual Yo
Exporto

0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00%71102 450,000.00 0.00

PARTICIPACIONES
Y APORTACIONES

0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%8 3,410,000.00 3,410,000.00

83 Convenios 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%3,410,000.00 3,410,000.00

Convenios 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%831 3,410,000.00 3,410,000.00

Proyectos para el
Fomento Económico

0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%83101 3,410,000.00 3,410,000.00
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Fuente del Ingreso Iingresos estimado
1

Ingresos Modificado
3=1+2

Ingresos
Devengado

4

Ingresos
Recaudado

5

% de Avance de la
Recaudación

6=5/3

TipoRubro Clase Concepto Ampliaciones y
Reducciones

Ingresos Excedentes
7=5-1

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

16,666,577.58 17,735,609.68 19,250,753.09 17,735,609.68 100.00%9 1,069,032.10 1,069,032.10

91 Transferencias
Internas y
Asignaciones al Sector
Público

16,666,577.58 16,666,577.58 18,181,720.99 16,666,577.58 100.00%0.00 0.00

Transferencias
Internas y
Asignaciones Estatales

16,666,577.58 16,666,577.58 18,181,720.99 16,666,577.58 100.00%911 0.00 0.00

Transferencias
Internas Gobierno del
Estado

16,666,577.58 16,666,577.58 18,181,720.99 16,666,577.58 100.00%91101 0.00 0.00

93 Subsidios y
Subvenciones

0.00 1,069,032.10 1,069,032.10 1,069,032.10 100.00%1,069,032.10 1,069,032.10

Subsidio 0.00 1,069,032.10 1,069,032.10 1,069,032.10 100.00%931 1,069,032.10 1,069,032.10

Subsidio estatal a la
Inversión

0.00 1,069,032.10 1,069,032.10 1,069,032.10 100.00%93102 1,069,032.10 1,069,032.10

97.95%TOTALES 21,548,081.4923,063,224.9021,998,081.4916,725,577.58 5,272,503.91 4,822,503.91
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Fuente del Ingreso Ingresos Estimado
1

Ampliaciones y
Reducciones

2

Ingresos
Devengado

4

Ingresos
Recaudado

5

% de Avance de la
Recaudación

6=5/3

TipoRubro Ingresos Modificado
3=1+2

Ingresos Excedentes
7=5-1

INGRESOS CORRIENTES 16,725,577.58 21,699,409.68 22,764,553.09 21,249,409.68 97.93%I 0.00 4,523,832.10

INGRESOS POR VENTA DE BIENES
Y SERVICIOS

59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%7 494,800.00 44,800.00

71 Ingresos por ventas de bienes y
servicios de organismos
descentralizados

59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%494,800.00 44,800.00

PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES

0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%8 3,410,000.00 3,410,000.00

83 Convenios 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%3,410,000.00 3,410,000.00

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

16,666,577.58 17,735,609.68 19,250,753.09 17,735,609.68 100.00%9 1,069,032.10 1,069,032.10

91 Transferencias Internas y Asignaciones
al Sector Público

16,666,577.58 16,666,577.58 18,181,720.99 16,666,577.58 100.00%0.00 0.00

93 Subsidios y Subvenciones 0.00 1,069,032.10 1,069,032.10 1,069,032.10 100.00%1,069,032.10 1,069,032.10

INGRESOS DE CAPITAL 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%II 0.00 298,671.81

PRODUCTOS 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%5 298,671.81 298,671.81

51 Productos de tipo Corriente 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%298,671.81 298,671.81

97.95%TOTALES 21,548,081.4923,063,224.9021,998,081.4916,725,577.58 5,272,503.91 4,822,503.91
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Fuente del Ingreso Ingresos Estimado
1

Ingresos Modificado
3=1+2

Ingresos
Devengado

4

Ingresos
Recaudado

5

% de Avance de la
Recaudación

6=5/3

TipoRubro Clase Ampliaciones y
Reducciones

2

Ingresos Excedentes
7=5-1

INGRESOS CORRIENTES 16,725,577.58 21,699,409.68 22,764,553.09 21,249,409.68 97.93%I 0.00 4,523,832.10

INGRESOS POR VENTA DE
BIENES Y SERVICIOS

59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%7 494,800.00 44,800.00

71 Ingresos por ventas de bienes
y servicios de organismos
descentralizados

59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%494,800.00 44,800.00

Ingresos por Venta de Servicios 59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%711 494,800.00 44,800.00

PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES

0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%8 3,410,000.00 3,410,000.00

83 Convenios 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%3,410,000.00 3,410,000.00

Convenios 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%831 3,410,000.00 3,410,000.00

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

16,666,577.58 17,735,609.68 19,250,753.09 17,735,609.68 100.00%9 1,069,032.10 1,069,032.10

91 Transferencias Internas y
Asignaciones al Sector Público

16,666,577.58 16,666,577.58 18,181,720.99 16,666,577.58 100.00%0.00 0.00

Transferencias Internas y
Asignaciones Estatales

16,666,577.58 16,666,577.58 18,181,720.99 16,666,577.58 100.00%911 0.00 0.00

93 Subsidios y Subvenciones 0.00 1,069,032.10 1,069,032.10 1,069,032.10 100.00%1,069,032.10 1,069,032.10

Subsidio 0.00 1,069,032.10 1,069,032.10 1,069,032.10 100.00%931 1,069,032.10 1,069,032.10

INGRESOS DE CAPITAL 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%II 0.00 298,671.81

PRODUCTOS 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%5 298,671.81 298,671.81

51 Productos de tipo Corriente 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%298,671.81 298,671.81

Productos Financieros 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%516 298,671.81 298,671.81

97.95%TOTALES 21,548,081.4923,063,224.9021,998,081.4916,725,577.58 5,272,503.91 4,822,503.91
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Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO



Fuente del Ingreso Ingresos Estimado
1

Ampliaciones y
Reducciones

2

Ingresos
Devengado

4

Ingresos
Recaudado

5

% de Avance de la
Recaudación

6=5/3

TipoRubro Clase Concepto Ingresos Modificado
3=1+2

Ingresos Excedentes
7=5-1

INGRESOS
CORRIENTES

16,725,577.58 21,699,409.68 22,764,553.09 21,249,409.68 97.93%I 0.00 4,523,832.10

INGRESOS POR
VENTA DE BIENES
Y SERVICIOS

59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%7 494,800.00 44,800.00

71 Ingresos por ventas
de bienes y servicios
de organismos
descentralizados

59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%494,800.00 44,800.00

Ingresos por Venta de
Servicios

59,000.00 553,800.00 103,800.00 103,800.00 18.74%711 494,800.00 44,800.00

Cuotas de
recuperación por
cursos

59,000.00 103,800.00 103,800.00 103,800.00 100.00%71101 44,800.00 44,800.00

Suscripcion anual Yo
Exporto

0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00%71102 450,000.00 0.00

PARTICIPACIONES
Y APORTACIONES

0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%8 3,410,000.00 3,410,000.00

83 Convenios 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%3,410,000.00 3,410,000.00

Convenios 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%831 3,410,000.00 3,410,000.00

Proyectos para el
Fomento Económico

0.00 3,410,000.00 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%83101 3,410,000.00 3,410,000.00

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

16,666,577.58 17,735,609.68 19,250,753.09 17,735,609.68 100.00%9 1,069,032.10 1,069,032.10

91 Transferencias
Internas y
Asignaciones al
Sector Público

16,666,577.58 16,666,577.58 18,181,720.99 16,666,577.58 100.00%0.00 0.00

Transferencias
Internas y
Asignaciones
Estatales

16,666,577.58 16,666,577.58 18,181,720.99 16,666,577.58 100.00%911 0.00 0.00
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Clasificación económica / Rubro / Tipo / Clase / Concepto

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO



Fuente del Ingreso Ingresos Estimado
1

Ampliaciones y
Reducciones

2

Ingresos
Devengado

4

Ingresos
Recaudado

5

% de Avance de la
Recaudación

6=5/3

TipoRubro Clase Concepto Ingresos Modificado
3=1+2

Ingresos Excedentes
7=5-1

Transferencias
Internas Gobierno del
Estado

16,666,577.58 16,666,577.58 18,181,720.99 16,666,577.58 100.00%91101 0.00 0.00

93 Subsidios y
Subvenciones

0.00 1,069,032.10 1,069,032.10 1,069,032.10 100.00%1,069,032.10 1,069,032.10

Subsidio 0.00 1,069,032.10 1,069,032.10 1,069,032.10 100.00%931 1,069,032.10 1,069,032.10

Subsidio estatal a la
Inversión

0.00 1,069,032.10 1,069,032.10 1,069,032.10 100.00%93102 1,069,032.10 1,069,032.10

INGRESOS DE
CAPITAL

0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%II 0.00 298,671.81

PRODUCTOS 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%5 298,671.81 298,671.81

51 Productos de tipo
Corriente

0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%298,671.81 298,671.81

Productos Financieros 0.00 298,671.81 298,671.81 298,671.81 100.00%516 298,671.81 298,671.81

Intereses de cuenta
de cheques

0.00 1,013.40 1,013.40 1,013.40 100.00%51601 1,013.40 1,013.40

Utilidad financiera
obtenida de los
contratos de i

0.00 291,056.86 291,056.86 291,056.86 100.00%51602 291,056.86 291,056.86

Utilidad cambiaria por
variaciones en el tipo
de c

0.00 6,601.55 6,601.55 6,601.55 100.00%51603 6,601.55 6,601.55

97.95%TOTALES 21,548,081.4923,063,224.9021,998,081.4916,725,577.58 5,272,503.91 4,822,503.91
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Ingresos 

Estimado 

1

Ingresos Devengado 

4

Ingresos Recaudado 

5

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 298,671.81 298,671.81

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 298,671.81 298,671.81

0.00 298,671.81 298,671.81

0.00

0.00

298,671.81

0.00

0.00

298,671.81

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Ingresos Excedentes 

7=5-1

0.00

0.00

0.00%

0.00%

100.00%

100.00%

Generado por: KORIMA

298,671.81

Nota: Se obtuvieron $21,145,609.68 por concepto de Transferencias, Asignaciones, Subsidios, Otras Ayudas y Aportaciones; y $103,800.00 de Ingresos por Venta de Bienes y Servicios; los ciales no se ven reflejados debido a que el 

reporte fue modificado según el Acuerdo que reforma los capítulos III y VII del Manual de Contabilidad Gubernamental emitido el Lunes 30 de Diciembre de 2013 en el Diario Oficial los cuales no pueden ser clasificados en ninguno 

de los conceptos anteriores.

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

100.00%

 % de Avance de la Recaudación 

6=5/3

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00

0.00

298,671.81

0.00

0.00

298,671.81

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

298,671.81

0.00

0.00

298,671.81

298,671.81

IFC-990217-UYA

298,671.81

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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(33) 3678-2071

0.00

0.00

0.00

0.00

Subtotal No Tributarios

Total

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

Guadalajara, Jalisco, 

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos

Fuente de Financiamiento

Por: Todos

Periodo: del 1/1/2014 Al 30/11/2014

Subtotal Tributarios

No Tributarios

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORA

Impuestos sobre la produccion, el consumo y las transacciones

Impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre nominas y asimilables

Impuestos ecológicos

Accesorios

Otros impuestos

Fuente del Ingreso

Tributarios

Impuestos sobre los ingresos

Impuestos sobre el patrimonio

Ampliaciones y Reducciones

2

Ingresos Modificado 

3=1+2

0.00

0.00



Ingresos Propios

Intereses de cuenta de cheques 0.00 1,013.40 1,013.40 1,013.40 1,013.40100.00%51601 1,013.40

Utilidad financiera obtenida de los
contratos de i

0.00 291,056.86 291,056.86 291,056.86 291,056.86100.00%51602 291,056.86

Utilidad cambiaria por variaciones en el tipo
de c

0.00 6,601.55 6,601.55 6,601.55 6,601.55100.00%51603 6,601.55

Cuotas de cursos de capacitación 59,000.00 103,800.00 103,800.00 103,800.00 44,800.00100.00%71101 44,800.00

Suscripcion anual Yo Exporto 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.000.00%71102 450,000.00

47.21% 343,471.81Subtotal 402,471.81402,471.81852,471.8159,000.00Ingresos Propios 793,471.81

Recursos Estatales

Convenio de colaboración Jaltrade-
ProMéxico 2014

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00100.00%83101 1,000,000.00

Proyectos para el Fomento Económico 0.00 2,410,000.00 2,410,000.00 2,410,000.00 2,410,000.00100.00%83101 2,410,000.00

Asignación Presupuestal contenida en el
Presupuesto de Egresos del Estado

16,666,577.58 16,666,577.58 18,181,720.99 16,666,577.58 0.00100.00%91101 0.00

Jalisco Competitivo 2014 0.00 1,069,032.10 1,069,032.10 1,069,032.10 1,069,032.10100.00%93102 1,069,032.10

100.00% 4,479,032.10Subtotal 21,145,609.6822,660,753.0921,145,609.6816,666,577.58Recursos Estatales 4,479,032.10

21,548,081.4923,063,224.90 4,822,503.9197.95%21,998,081.49TOTAL 5,272,503.9116,725,577.58

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

(33) 3678-2071Guadalajara, Jalisco,

IFC-990217-UYALopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160 Generado por: KORIMA

% de Avance de la
Recaudación:

6=5/3

Ingresos
Excedentes

7=5-1

Ingresos
Recaudado

5

Ingresos
Devengado

4

Ingresos Modificado
3 =1+2

Ingresos
 Estimados

1

Concepto Fuente del Ingreso
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Periodo: del 1/1/2014 Al 30/11/2014

Concepto / Fuente de financiamiento

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

Ampliaciones y
Reducciones

2



Ramo Nombre

Egresos Pagado
Egresos
Ejercido

Egresos
Devengado

Egresos
Comprometido

Egresos
Modificado

Egresos
Aprobado

Ejercicio del Presupuesto

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1 Instituto de Fomento al Comercio Exterior del Estado de Jalisco Jaltrade 26,729,091.68 31,960,809.32 22,644,469.47 21,684,048.01 19,747,811.39 19,614,704.03 9,316,339.855,231,717.64

19,614,704.0319,747,811.3921,684,048.0131,960,809.3226,729,091.68 22,644,469.47Totales 9,316,339.855,231,717.64

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

Guadalajara, Jalisco,

IFC-990217-UYA

(33) 3678-2071

Generado por: KORIMA
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Ramo o Dependencia



1,085,135.013800 755,797.41 509,190.96 502,817.80 420,178.10 420,178.10Servicios oficiales 575,944.05329,337.60

6 71 3=1+2 4 5

Ejercicio del Presupuesto Egresos Aprobado
Egresos

Comprometido
Egresos

Devengado

Capítulo

Egresos Ejercido Egresos Pagado
Egresos

Modificado

Nombre

Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

8=3-42

7,119,180.251000 SERVICIOS PERSONALES 5,660,102.267,119,180.25 4,936,338.89 4,920,615.26 4,920,615.26 1,459,077.990.00

3,624,965.921100 3,624,965.92 3,624,965.92 3,374,304.31 3,374,304.31 3,374,304.31Remuneraciones al personal de carácter permanente 0.000.00

1,040,446.361300 640,446.36 640,446.36 393,314.54 393,314.54 393,314.54Remuneraciones adicionales y especiales 400,000.00400,000.00

796,488.941400 796,488.94 796,488.94 713,098.58 697,374.95 697,374.95Seguridad Social 0.000.00

448,866.811500 448,866.81 0.00 0.00 0.00 0.00Otras prestaciones sociales y económicas 448,866.810.00

584,521.411600 984,521.41 0.00 0.00 0.00 0.00Previsiones 584,521.41-400,000.00

623,890.811700 623,890.81 598,201.04 455,621.46 455,621.46 455,621.46Pago de estímulos a servidores públicos 25,689.770.00

772,290.442000 MATERIALES Y SUMINISTROS 210,728.43772,290.44 203,931.10 181,527.86 196,180.50 561,562.010.00

358,496.342100 358,496.34 74,758.90 71,325.57 49,247.13 63,574.97Materiales de administración, emisión de documentos y artículos
oficiales

283,737.440.00

53,075.922200 53,075.92 10,052.66 10,052.66 10,052.66 10,052.66Alimentos y utensilios 43,023.260.00

67,178.772400 67,178.77 1,756.45 1,756.45 1,756.45 1,756.45Materiales y artículos de construcción y de reparación 65,422.320.00

5,363.542500 5,363.54 190.40 190.40 190.40 190.40Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 5,173.140.00

98,657.672600 98,657.67 18,945.22 18,945.22 18,945.22 18,945.22Combustibles, lubricantes y aditivos 79,712.450.00

124,388.322700 124,388.32 98,512.98 95,148.98 94,824.18 95,148.98Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 25,875.340.00

65,129.882900 65,129.88 6,511.82 6,511.82 6,511.82 6,511.82Herramientas, refacciones y accesorios menores 58,618.060.00

7,129,615.163000 SERVICIOS GENERALES 2,850,893.768,744,697.86 2,621,033.00 2,343,881.58 2,346,121.58 5,893,804.101,615,082.70

272,376.763100 272,376.76 42,938.53 40,941.72 40,941.72 40,941.72Servicios básicos 229,438.230.00

683,236.883200 333,436.88 97,934.14 83,374.14 83,374.14 83,374.14Servicios de arrendamiento 585,302.74349,800.00

3,008,524.903300 2,522,344.90 1,135,413.85 994,186.24 920,398.23 922,638.23Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 1,873,111.05486,180.00

260,694.963400 260,694.96 41,017.19 36,968.79 36,968.79 36,968.79Servicios financieros, bancarios y comerciales 219,677.770.00

521,087.903500 521,087.90 65,381.48 65,381.48 65,381.48 65,381.48Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 455,706.420.00

736,468.993600 442,040.39 201,219.09 141,300.31 95,268.60 95,268.60Servicios de comunicación social y publicidad 535,249.90294,428.60

2,014,354.523700 1,957,850.02 636,931.13 635,195.13 631,379.13 631,379.13Servicios de traslado y viáticos 1,377,423.3956,504.50
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6 71 3=1+2 4 5

Ejercicio del Presupuesto Egresos Aprobado
Egresos

Comprometido
Egresos

Devengado

Capítulo

Egresos Ejercido Egresos Pagado
Egresos

Modificado

Nombre

Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

8=3-42 1,085,135.013800 755,797.41 509,190.96 502,817.80 420,178.10 420,178.10Servicios oficiales 575,944.05329,337.60

162,817.943900 63,985.94 120,867.39 120,867.39 49,991.39 49,991.39Otros servicios generales 41,950.5598,832.00

10,922,152.714000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

13,898,644.0014,442,152.71 13,898,644.00 12,277,685.67 12,127,685.67 543,508.713,520,000.00

4,157,144.254300 637,144.25 4,047,144.00 4,047,144.00 3,247,144.00 3,097,144.00Subsidios y subvenciones 110,000.253,520,000.00

982,462.144400 982,462.14 0.00 0.00 0.00 0.00Ayudas sociales 982,462.140.00

9,302,546.324900 9,302,546.32 9,851,500.00 9,851,500.00 9,030,541.67 9,030,541.67Transferencias al exterior -548,953.680.00

785,853.125000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 24,101.02882,488.06 24,101.02 24,101.02 24,101.02 858,387.0496,634.94

363,952.975100 363,952.97 1,808.62 1,808.62 1,808.62 1,808.62Mobiliario y equipo de administración 362,144.350.00

22,046.275200 22,046.27 20,216.00 20,216.00 20,216.00 20,216.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo 1,830.270.00

96,634.945400 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Vehículos y equipo de transporte 96,634.9496,634.94

52,853.885600 52,853.88 0.00 0.00 0.00 0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas 52,853.880.00

347,000.005900 347,000.00 2,076.40 2,076.40 2,076.40 2,076.40Activos intangibles 344,923.600.00

21,684,048.01 19,747,811.39 9,316,339.8531,960,809.32Totales 26,729,091.68 5,231,717.64 19,614,704.0322,644,469.47

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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Tipo
Gasto

Nombre

Egresos Pagado
Egresos
Ejercido

Egresos
Devengado

Egresos
Comprometido

Egresos
Modificado

Egresos
Aprobado

Ejercicio del Presupuesto

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1 Gasto Corriente 25,943,238.56 31,078,321.26 22,620,368.45 21,659,946.99 19,723,710.37 19,590,603.01 8,457,952.815,135,082.70

2 Gasto de Capital 785,853.12 882,488.06 24,101.02 24,101.02 24,101.02 24,101.02 858,387.0496,634.94

19,614,704.0319,747,811.3921,684,048.0131,960,809.3226,729,091.68 22,644,469.47Totales 9,316,339.855,231,717.64

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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Capítulo Nombre

Egresos PagadoEgresos Ejercido
Egresos

Devengado
Egresos

Comprometido
Egresos

Modificado
Egresos AprobadoEjercicio del Presupuesto

TipoGto 1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1 1000 SERVICIOS PERSONALES 7,119,180.25 7,119,180.25 5,660,102.26 4,936,338.89 4,920,615.26 4,920,615.26 1,459,077.990.00

1 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 772,290.44 772,290.44 210,728.43 203,931.10 181,527.86 196,180.50 561,562.010.00

1 3000 SERVICIOS GENERALES 7,129,615.16 8,744,697.86 2,850,893.76 2,621,033.00 2,343,881.58 2,346,121.58 5,893,804.101,615,082.70

1 4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 10,922,152.71 14,442,152.71 13,898,644.00 13,898,644.00 12,277,685.67 12,127,685.67 543,508.713,520,000.00

2 5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 785,853.12 882,488.06 24,101.02 24,101.02 24,101.02 24,101.02 858,387.0496,634.94

19,747,811.3921,684,048.01 9,316,339.8519,614,704.0322,644,469.4726,729,091.68Totales 31,960,809.325,231,717.64

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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Fun 6 71 3=1+2 4 5Finalidad

Egresos Aprobado Comprometido
Egresos

Devengado
Egresos Ejercido Egresos Pagado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Nombre

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Modificado

2

Subejercicio

8=3-4

26,729,091.683 DESARROLLO ECONÓMICO 22,644,469.4731,960,809.32 21,684,048.01 19,747,811.39 19,614,704.03 9,316,339.855,231,717.64

31,960,809.3231 26,729,091.68 22,644,469.47 21,684,048.01 19,747,811.39 19,614,704.03ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

9,316,339.855,231,717.64

19,747,811.3926,729,091.68Totales 19,614,704.0321,684,048.0122,644,469.475,231,717.64 9,316,339.8531,960,809.32

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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3=1+2 6 71 4 5SubFunFinalidad

Egresos Aprobado
Egresos

Modificado
Egresos

Comprometido
Egresos

Devengado
Egresos Ejercido Egresos Pagado

NombreFunc

Ejercicio del Presupuesto
Ampliaciones/
Reducciones

2

Subejercicio

8=3-4

3 DESARROLLO ECONÓMICO 26,729,091.68 21,684,048.0131,960,809.32 22,644,469.47 19,614,704.0319,747,811.39 9,316,339.855,231,717.64

31 ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

26,729,091.68 31,960,809.32 22,644,469.47 21,684,048.01 19,747,811.39 19,614,704.03 9,316,339.855,231,717.64

22,644,469.4731,960,809.32 19,614,704.0319,747,811.3926,729,091.68 21,684,048.01311 Asuntos Económicos y Comerciales en General 9,316,339.855,231,717.64

19,747,811.3921,684,048.01 9,316,339.8519,614,704.0322,644,469.4726,729,091.68Totales 31,960,809.325,231,717.64

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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Clave Nombre

Egresos Pagado
Egresos
Ejercido

Egresos
Devengado

Egresos
Comprometido

Egresos
Modificado

Egresos
Aprobado

Ejercicio del Presupuesto

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

4 Ingresos Propios 775,725.77 1,528,411.31 59,022.60 59,022.59 52,654.06 52,654.06 1,469,388.71752,685.54

6 Recursos Estatales 25,953,365.91 30,432,398.01 22,585,446.87 21,625,025.42 19,695,157.33 19,562,049.97 7,846,951.144,479,032.10

19,614,704.0319,747,811.3921,684,048.0131,960,809.3226,729,091.68 22,644,469.47Totales 9,316,339.855,231,717.64

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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Clave Nombre

Egresos Pagado
Egresos
Ejercido

Egresos
Devengado

Egresos
Comprometido

Egresos
Modificado

Egresos
Aprobado

Ejercicio del Presupuesto

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1 JALISCO 26,729,091.68 31,960,809.32 22,644,469.47 21,684,048.01 19,747,811.39 19,614,704.03 9,316,339.855,231,717.64

19,614,704.0319,747,811.3921,684,048.0131,960,809.3226,729,091.68 22,644,469.47Totales 9,316,339.855,231,717.64

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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2530 Medicinas y productos farmacéuticos 3,527.05 3,527.05 122.50 122.50 122.50 122.50Recursos Estatales 0.00 3,404.55

Descripción Partida

Egresos
Pagado

Egresos
Ejercido

Egresos
Devengado

Egresos
Comprometido

Egresos
Modificado

Egresos
Aprobado

Fuente de Financiamiento
Clave

Partida

Ejercicio del Presupuesto

541 3=1+2 76

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1130 Sueldo base al personal permanente 3,624,965.92 3,624,965.92 3,624,965.92 3,374,304.31 3,374,304.31 3,374,304.31Recursos Estatales 0.00 0.00

1310 Primas por años de servicios efectivos prestados 19,867.68 19,867.68 19,867.68 10,079.73 10,079.73 10,079.73Recursos Estatales 0.00 0.00

1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación
de fin de año

620,578.68 1,020,578.68 620,578.68 383,234.81 383,234.81 383,234.81Recursos Estatales 400,000.00 400,000.00

1410 Aportaciones de seguridad social 178,976.95 178,976.95 178,976.95 141,289.96 128,578.66 128,578.66Recursos Estatales 0.00 0.00

1420 Aportaciones a fondos de vivienda 109,302.71 109,302.71 109,302.71 101,229.93 101,229.93 101,229.93Recursos Estatales 0.00 0.00

1430 Aportaciones al sistema para el retiro 508,209.28 508,209.28 508,209.28 470,578.69 467,566.36 467,566.36Recursos Estatales 0.00 0.00

1520 Indemnizaciones 440,143.51 440,143.51 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Propios 0.00 440,143.51

1520 Indemnizaciones 8,723.30 8,723.30 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 8,723.30

1610 Previsiones de carácter laboral, económica y de
seguridad social

144,597.03 144,597.03 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Propios 0.00 144,597.03

1610 Previsiones de carácter laboral, económica y de
seguridad social

839,924.38 439,924.38 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales -400,000.00 439,924.38

1710 Estímulos 623,890.81 623,890.81 598,201.04 455,621.46 455,621.46 455,621.46Recursos Estatales 0.00 25,689.77

2110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 8,676.57 8,676.57 4,665.25 4,665.25 3,864.73 3,864.73Ingresos Propios 0.00 4,011.32

2110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 105,614.41 105,614.41 21,098.26 20,680.93 13,730.85 13,730.85Recursos Estatales 0.00 84,516.15

2120 Materiales y útiles de impresión y reproducción 18,331.27 18,331.27 3,016.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 15,315.27

2140 Materiales, útiles y equipos menores de
tecnologías de la información y comunicaciones

109,339.13 109,339.13 37,450.67 37,450.67 23,122.83 37,450.67Recursos Estatales 0.00 71,888.46

2150 Material impreso e información digital 97,995.02 97,995.02 755.00 755.00 755.00 755.00Recursos Estatales 0.00 97,240.02

2160 Material de limpieza 18,539.94 18,539.94 7,773.72 7,773.72 7,773.72 7,773.72Recursos Estatales 0.00 10,766.22

2210 Productos alimenticios para personas 47,703.16 47,703.16 10,052.66 10,052.66 10,052.66 10,052.66Recursos Estatales 0.00 37,650.50

2230 Utensilios para el servicio de alimentación 5,372.76 5,372.76 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 5,372.76

2460 Material eléctrico y electrónico 8,448.87 8,448.87 1,342.12 1,342.12 1,342.12 1,342.12Recursos Estatales 0.00 7,106.75

2480 Materiales complementarios 37,000.00 37,000.00 244.40 244.40 244.40 244.40Recursos Estatales 0.00 36,755.60

2490 Otros materiales y artículos de construcción y
reparación

21,729.90 21,729.90 169.93 169.93 169.93 169.93Recursos Estatales 0.00 21,559.97
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Descripción Partida

Egresos
Pagado

Egresos
Ejercido

Egresos
Devengado

Egresos
Comprometido

Egresos
Modificado

Egresos
Aprobado

Fuente de Financiamiento
Clave

Partida

Ejercicio del Presupuesto

541 3=1+2 76

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-42530 Medicinas y productos farmacéuticos 3,527.05 3,527.05 122.50 122.50 122.50 122.50Recursos Estatales 0.00 3,404.55

2540 Materiales, accesorios y suministros médicos 1,836.49 1,836.49 67.90 67.90 67.90 67.90Recursos Estatales 0.00 1,768.59

2610 Combustibles, lubricantes y aditivos 98,657.67 98,657.67 18,945.22 18,945.22 18,945.22 18,945.22Recursos Estatales 0.00 79,712.45

2710 Vestuario y uniformes 124,388.32 124,388.32 98,512.98 95,148.98 94,824.18 95,148.98Recursos Estatales 0.00 25,875.34

2910 Herramientas menores 10,533.96 10,533.96 394.06 394.06 394.06 394.06Recursos Estatales 0.00 10,139.90

2920 Refacciones y accesorios menores de edificios 9,093.46 9,093.46 313.20 313.20 313.20 313.20Recursos Estatales 0.00 8,780.26

2930 Refacciones y accesorios menores de mobiliario
y equipo de administración, educacional y
recreativo

7,900.00 7,900.00 957.00 957.00 957.00 957.00Recursos Estatales 0.00 6,943.00

2940 Refacciones y accesorios menores de equipo de
cómputo y tecnologías de la información

23,244.98 23,244.98 3,688.55 3,688.55 3,688.55 3,688.55Recursos Estatales 0.00 19,556.43

2960 Refacciones y accesorios menores de equipo de
transporte

14,357.48 14,357.48 1,159.01 1,159.01 1,159.01 1,159.01Recursos Estatales 0.00 13,198.47

3140 Telefonía tradicional 43,897.63 43,897.63 13,571.17 13,571.18 13,571.17 13,571.25Recursos Estatales 0.00 30,326.46

3150 Telefonía celular 25,447.41 25,447.41 5,960.52 4,761.70 4,761.70 4,761.70Recursos Estatales 0.00 19,486.89

3170 Servicios de acceso de Internet, redes y
procesamiento de información

77,262.21 77,262.21 11,266.64 11,266.63 11,266.64 11,266.56Recursos Estatales 0.00 65,995.57

3180 Servicios postales y telegráficos 55,821.73 55,821.73 2,387.10 2,387.10 2,387.10 2,387.10Recursos Estatales 0.00 53,434.63

3190 Servicios integrales y otros servicios 69,947.78 69,947.78 9,753.10 8,955.11 8,955.11 8,955.11Recursos Estatales 0.00 60,194.68

3220 Arrendamiento de edificios 26,746.00 26,746.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 26,746.00

3230 Arrendamiento de mobiliario y equipo de
administración, educacional y recreativo

2,000.00 2,000.00 1,443.02 1,443.02 1,443.02 1,443.02Ingresos Propios 0.00 556.98

3230 Arrendamiento de mobiliario y equipo de
administración, educacional y recreativo

82,851.63 82,851.63 17,881.12 17,881.12 17,881.12 17,881.12Recursos Estatales 0.00 64,970.51

3250 Arrendamiento de equipo de transporte 62,878.99 62,878.99 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 62,878.99

3270 Arrendamiento de activos intangibles 0.00 315,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Propios 315,000.00 315,000.00

3270 Arrendamiento de activos intangibles 91,640.26 126,440.26 35,350.00 35,350.00 35,350.00 35,350.00Recursos Estatales 34,800.00 91,090.26

3290 Otros arrendamientos 67,320.00 67,320.00 43,260.00 28,700.00 28,700.00 28,700.00Recursos Estatales 0.00 24,060.00

3310 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y
relacionados

76,210.00 76,210.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Propios 0.00 76,210.00
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3590 Servicios de jardinería y fumigación 8,176.00 8,176.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 8,176.00

Descripción Partida

Egresos
Pagado
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Fuente de Financiamiento
Clave

Partida

Ejercicio del Presupuesto

541 3=1+2 76

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

3310 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y
relacionados

1,055,000.00 1,055,000.00 497,977.04 459,801.44 459,801.44 459,801.44Recursos Estatales 0.00 557,022.96

3330 Servicios de consultoría administrativa,
procesos, técnica y en tecnologías de la
información

87,669.34 87,669.34 32,715.55 32,715.54 27,147.53 27,147.53Ingresos Propios 0.00 54,953.79

3330 Servicios de consultoría administrativa,
procesos, técnica y en tecnologías de la
información

412,994.00 784,174.00 344,402.86 256,184.86 205,204.86 205,204.86Recursos Estatales 371,180.00 439,771.14

3340 Servicios de capacitación 279,753.40 279,753.40 117,026.00 102,192.00 99,952.00 102,192.00Recursos Estatales 0.00 162,727.40

3360 Servicios de apoyo administrativo, traducción,
fotocopiado e impresión

0.34 100,000.34 18,264.35 18,264.35 18,264.35 18,264.35Ingresos Propios 100,000.00 81,735.99

3360 Servicios de apoyo administrativo, traducción,
fotocopiado e impresión

310,717.82 325,717.82 33,031.51 33,031.51 18,031.51 18,031.51Recursos Estatales 15,000.00 292,686.31

3380 Servicios de vigilancia 200,000.00 200,000.00 91,996.54 91,996.54 91,996.54 91,996.54Recursos Estatales 0.00 108,003.46

3390 Servicios profesionales, científicos y técnicos
integrales

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 100,000.00

3410 Servicios financieros y bancarios 111,882.54 111,882.54 2,390.56 2,390.56 2,390.56 2,390.56Recursos Estatales 0.00 109,491.98

3450 Seguro de bienes patrimoniales 53,474.02 53,474.02 18,270.95 18,270.95 18,270.95 18,270.95Recursos Estatales 0.00 35,203.07

3460 Almacenaje, envase y embalaje 24,460.18 24,460.18 16,991.68 12,943.28 12,943.28 12,943.28Recursos Estatales 0.00 7,468.50

3470 Fletes y maniobras 43,378.22 43,378.22 3,364.00 3,364.00 3,364.00 3,364.00Recursos Estatales 0.00 40,014.22

3490 Servicios financieros, bancarios y comerciales
integrales

27,500.00 27,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 27,500.00

3510 Conservación y mantenimiento menor de
inmuebles

40,080.20 40,080.20 2,362.50 2,362.50 2,362.50 2,362.50Recursos Estatales 0.00 37,717.70

3520 Instalación, reparación y mantenimiento de
mobiliario y equipo de administración,
educacional y recreativo

51,983.14 51,983.14 4,214.00 4,214.00 4,214.00 4,214.00Recursos Estatales 0.00 47,769.14

3530 Instalación, reparación y mantenimiento de
equipo de cómputo y tecnología de la
información

241,694.52 241,694.52 52,252.99 52,252.99 52,252.99 52,252.99Recursos Estatales 0.00 189,441.53

3550 Reparación y mantenimiento de equipo de
transporte

75,487.06 75,487.06 2,238.80 2,238.80 2,238.80 2,238.80Recursos Estatales 0.00 73,248.26

3570 Instalación, reparación y mantenimiento de
maquinaria, otros equipos y herramienta

9,998.00 9,998.00 2,088.00 2,088.00 2,088.00 2,088.00Recursos Estatales 0.00 7,910.00

3580 Servicios de limpieza y manejo de desechos 93,668.98 93,668.98 2,225.19 2,225.19 2,225.19 2,225.19Recursos Estatales 0.00 91,443.79
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4330 Subsidios a la inversión 637,144.25 4,047,144.25 4,047,144.00 4,047,144.00 3,247,144.00 3,097,144.00Recursos Estatales 3,410,000.00 0.25
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Partida

Ejercicio del Presupuesto

541 3=1+2 76

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-43590 Servicios de jardinería y fumigación 8,176.00 8,176.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 8,176.00

3610 Difusión por radio, televisión y otros medios de
mensajes sobre programas y actividades
gubernamentales

240,539.84 292,417.84 110,586.37 94,747.64 82,748.60 82,748.60Recursos Estatales 51,878.00 181,831.47

3620 Difusión por radio, televisión y otros medios de
mensajes comerciales para promover la venta
de bienes o servicios

0.00 179,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Propios 179,800.00 179,800.00

3620 Difusión por radio, televisión y otros medios de
mensajes comerciales para promover la venta
de bienes o servicios

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 50,000.00

3630 Servicios de creatividad, preproducción y
producción de publicidad, excepto Internet

15,560.55 17,060.55 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00Recursos Estatales 1,500.00 15,560.55

3650 Servicios de la industria fílmica, del sonido y del
video

45,940.00 45,940.00 34,032.72 34,032.67 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 11,907.28

3660 Servicio de creación y difusión de contenido
exclusivamente a través de Internet

0.00 61,250.60 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Propios 61,250.60 61,250.60

3660 Servicio de creación y difusión de contenido
exclusivamente a través de Internet

90,000.00 90,000.00 55,100.00 11,020.00 11,020.00 11,020.00Recursos Estatales 0.00 34,900.00

3710 Pasajes aéreos 409,787.62 439,787.62 157,161.91 157,161.91 153,345.91 153,345.91Recursos Estatales 30,000.00 282,625.71

3720 Pasajes terrestres 148,484.90 148,484.90 38,650.71 38,650.71 38,650.71 38,650.71Recursos Estatales 0.00 109,834.19

3750 Viáticos en el país 129,622.19 129,622.19 43,605.55 43,605.55 43,605.55 43,605.55Recursos Estatales 0.00 86,016.64

3760 Viáticos en el extranjero 980,520.72 980,520.72 250,853.62 250,853.62 250,853.62 250,853.62Recursos Estatales 0.00 729,667.10

3770 Gastos de instalación y traslado de menaje 99,000.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 99,000.00

3780 Servicios integrales de traslado y viáticos 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 50,000.00

3790 Otros servicios de traslado y hospedaje 140,434.59 166,939.09 146,659.34 144,923.34 144,923.34 144,923.34Recursos Estatales 26,504.50 20,279.75

3830 Congresos y convenciones 16,428.98 16,428.98 1,934.43 1,934.43 1,934.43 1,934.43Ingresos Propios 0.00 14,494.55

3830 Congresos y convenciones 558,667.42 604,185.02 214,725.32 208,352.16 204,592.46 204,592.46Recursos Estatales 45,517.60 389,459.70

3840 Exposiciones 104,119.06 387,939.06 272,698.60 272,698.60 193,818.60 193,818.60Recursos Estatales 283,820.00 115,240.46

3850 Gastos de representación 76,581.95 76,581.95 19,832.61 19,832.61 19,832.61 19,832.61Recursos Estatales 0.00 56,749.34

3920 Impuestos y derechos 44,990.90 44,990.90 10,548.17 10,548.17 10,548.17 10,548.17Recursos Estatales 0.00 34,442.73

3990 Otros servicios generales 18,995.04 117,827.04 110,319.22 110,319.22 39,443.22 39,443.22Recursos Estatales 98,832.00 7,507.82
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Descripción Partida

Egresos
Pagado

Egresos
Ejercido

Egresos
Devengado

Egresos
Comprometido

Egresos
Modificado

Egresos
Aprobado

Fuente de Financiamiento
Clave

Partida

Ejercicio del Presupuesto

541 3=1+2 76

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-44330 Subsidios a la inversión 637,144.25 4,047,144.25 4,047,144.00 4,047,144.00 3,247,144.00 3,097,144.00Recursos Estatales 3,410,000.00 0.25

4390 Otros subsidios 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 110,000.00 110,000.00

4410 Ayudas sociales a personas 982,462.14 982,462.14 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 982,462.14

4930 Transferencias para el sector privado externo 9,302,546.32 9,302,546.32 9,851,500.00 9,851,500.00 9,030,541.67 9,030,541.67Recursos Estatales 0.00 -548,953.68

5110 Muebles de oficina y estantería 172,048.01 172,048.01 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 172,048.01

5150 Equipo de cómputo y de tecnologías de la
información

138,421.20 138,421.20 1,808.62 1,808.62 1,808.62 1,808.62Recursos Estatales 0.00 136,612.58

5190 Otros mobiliarios y equipos de administración 53,483.76 53,483.76 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 53,483.76

5210 Equipos y aparatos audiovisuales 22,046.27 22,046.27 20,216.00 20,216.00 20,216.00 20,216.00Recursos Estatales 0.00 1,830.27

5410 Automóviles y camiones 0.00 96,634.94 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Propios 96,634.94 96,634.94

5640 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y
de refrigeración industrial y comercial

8,305.98 8,305.98 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 8,305.98

5650 Equipo de comunicación y telecomunicación 29,855.64 29,855.64 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 29,855.64

5690 Otros equipos 14,692.26 14,692.26 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 14,692.26

5910 Software 337,000.00 337,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 337,000.00

5970 Licencias informaticas e intelectuales 10,000.00 10,000.00 2,076.40 2,076.40 2,076.40 2,076.40Recursos Estatales 0.00 7,923.60

21,684,048.0126,729,091.68 31,960,809.32 22,644,469.47 19,747,811.39 19,614,704.03Totales 5,231,717.64 9,316,339.85

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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21,684,048.0122,644,469.4731,960,809.3226,729,091.68Totales 19,747,811.39 19,614,704.035,231,717.64 9,316,339.85

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1 Aportaciones a la Seguridad Social 261,250.00 261,250.00 261,250.00 220,600.94 207,465.84 131,958.350.00 0.00

1 Aportaciones al sistema de pensiones y jubilaciones del personal 473,000.00 473,000.00 473,000.00 427,775.81 427,775.81 257,828.880.00 0.00

1 Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

6,906,110.88 6,701,110.88 1,122,568.23 680,823.12 629,326.99 885,221.30-205000.00 5,578,542.65

1 Atracción de Inversión Extranjera Directa 771,443.24 857,443.24 299,119.52 299,119.52 295,303.52 295,303.5286000.00 558,323.72

1 Capacitación presencial (cursos y talleres) 59,000.00 103,800.00 39,322.75 39,322.74 32,954.21 32,954.2144800.00 64,477.25

1 Convenio de Colaboración Jaltrade-ProMéxico 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.001000000.00 0.00

1 Convocatoria Fomento al Comercio Exterior 2013 637,144.25 637,144.25 637,144.00 637,144.00 637,144.00 637,144.000.00 0.25

1 Generación de reportes en comercio exterior 137,000.00 137,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 137,000.00

1 Oficina de Representación Casa Jalisco en EU 10,398,091.02 10,398,091.02 10,063,140.24 10,050,542.64 9,229,584.31 9,229,584.310.00 334,950.78

1 Promoción Internacional 745,526.93 812,526.93 333,725.78 333,725.78 333,725.78 333,725.7867000.00 478,801.15

1 Servicios de orientación y sesoría en comercio exterior 6,053,025.36 6,387,910.90 5,129,865.35 4,797,877.86 4,773,151.33 4,779,604.08334885.54 1,258,045.55

2 Análisis de Potencial Exportador 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 105,000.00 105,000.00140000.00 0.00

2 Galardon Jalisco a la Exportación 0.00 305,000.00 168,127.20 168,127.20 82,251.20 82,251.20305000.00 136,872.80

2 Proyectos del programa Jalisco Competitivo 2014 0.00 2,410,000.00 2,410,000.00 2,410,000.00 1,610,000.00 1,460,000.002410000.00 0.00

2 Vinculación Universida-Empresa-Jaltrade 3,000.00 203,000.00 150,830.00 62,612.00 46,632.00 46,632.00200000.00 52,170.00

3 Congresos en Comercio Exterior 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00

3 Promoción de Oferta Exportable a través de la ANTAD 0.00 350,000.00 272,698.60 272,698.60 193,818.60 193,818.60350000.00 77,301.40

4 Desarrollo de proveduría (exportaciones indirectas) 225,000.00 195,000.00 64,645.70 64,645.70 64,645.70 64,645.70-30000.00 130,354.30

5 Capacitación en línea Yo Exporto 9,500.00 459,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00450000.00 459,500.00

6 Foro de Alimentos y Bebidas 0.00 79,032.10 79,032.10 79,032.10 79,032.10 79,032.1079032.10 0.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4
21,684,048.0122,644,469.4731,960,809.3226,729,091.68Totales 19,747,811.39 19,614,704.035,231,717.64 9,316,339.85

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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01 Foro de Alimentos y Bebidas 0.00 79,032.10 79,032.10 79,032.10 79,032.10 79,032.1079032.10 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

Jaltrade

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

01

01 Aportaciones a la Seguridad Social 261,250.00 261,250.00 261,250.00 220,600.94 207,465.84 131,958.350.00 0.00

01 Aportaciones al sistema de pensiones y jubilaciones del personal 473,000.00 473,000.00 473,000.00 427,775.81 427,775.81 257,828.880.00 0.00

01 Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

6,906,110.88 6,701,110.88 1,122,568.23 680,823.12 629,326.99 885,221.30-205000.00 5,578,542.65

01 Atracción de Inversión Extranjera Directa 771,443.24 857,443.24 299,119.52 299,119.52 295,303.52 295,303.5286000.00 558,323.72

01 Capacitación presencial (cursos y talleres) 59,000.00 103,800.00 39,322.75 39,322.74 32,954.21 32,954.2144800.00 64,477.25

01 Convenio de Colaboración Jaltrade-ProMéxico 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.001000000.00 0.00

01 Convocatoria Fomento al Comercio Exterior 2013 637,144.25 637,144.25 637,144.00 637,144.00 637,144.00 637,144.000.00 0.25

01 Generación de reportes en comercio exterior 137,000.00 137,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 137,000.00

01 Oficina de Representación Casa Jalisco en EU 10,398,091.02 10,398,091.02 10,063,140.24 10,050,542.64 9,229,584.31 9,229,584.310.00 334,950.78

01 Promoción Internacional 745,526.93 812,526.93 333,725.78 333,725.78 333,725.78 333,725.7867000.00 478,801.15

01 Servicios de orientación y sesoría en comercio exterior 6,053,025.36 6,387,910.90 5,129,865.35 4,797,877.86 4,773,151.33 4,779,604.08334885.54 1,258,045.55

01 Análisis de Potencial Exportador 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 105,000.00 105,000.00140000.00 0.00

01 Galardon Jalisco a la Exportación 0.00 305,000.00 168,127.20 168,127.20 82,251.20 82,251.20305000.00 136,872.80

01 Proyectos del programa Jalisco Competitivo 2014 0.00 2,410,000.00 2,410,000.00 2,410,000.00 1,610,000.00 1,460,000.002410000.00 0.00

01 Vinculación Universida-Empresa-Jaltrade 3,000.00 203,000.00 150,830.00 62,612.00 46,632.00 46,632.00200000.00 52,170.00

01 Congresos en Comercio Exterior 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00

01 Promoción de Oferta Exportable a través de la ANTAD 0.00 350,000.00 272,698.60 272,698.60 193,818.60 193,818.60350000.00 77,301.40

01 Desarrollo de proveduría (exportaciones indirectas) 225,000.00 195,000.00 64,645.70 64,645.70 64,645.70 64,645.70-30000.00 130,354.30

01 Capacitación en línea Yo Exporto 9,500.00 459,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00450000.00 459,500.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

Jaltrade

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0101 Foro de Alimentos y Bebidas 0.00 79,032.10 79,032.10 79,032.10 79,032.10 79,032.1079032.10 0.00

21,684,048.0122,644,469.4731,960,809.3226,729,091.68Totales 19,747,811.39 19,614,704.035,231,717.64 9,316,339.85

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

Guadalajara, Jalisco,

IFC-990217-UYA

(33) 3678-2071

Generado por: KORIMA

Periodo de Enero del 2014 a Noviembre del 2014

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO
Informe Administrativo sobre el Ejercicio del Presupuesto de Egresos Pagina 2 de 2

01/12/2014

10:04

Ramo - Unidad Responsable - Programa

Instituto de Fomento al Comercio Exterior del Estado de Jalisco Jaltrade-Jaltrade



20132014Pasivo

Pasivo Circulante

1,334.342,557.58Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0.002.89Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.000.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Titulos y Valores a Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

29.110.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

0.000.00Provisiones a Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos a Corto Plazo

2,560.47 1,363.45Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

0.000.00Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

379.64442.93Provisiones a Largo Plazo

442.93 379.64Total de Pasivo No Circulante

3,003.40 1,743.10Total de Pasivo

Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

0.000.00Aportaciones

0.000.00Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 66,955.65 60,852.84

-2,371.41-2,166.29Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

63,224.2560,852.84Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

0.008,269.10Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00 0.00

0.000.00Resultado por Posición Monetaria

0.000.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.000.00Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

66,955.65 60,852.84Total de Hacienda Pública/Patrimonio

20132014Activo

Activo Circulante

11,860.3510,932.16Efectivo y Equivalentes

0.00820.98Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0.000.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0.000.00Inventarios

0.000.00Almacenes

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0.003.71Otros Activos Circulantes

11,756.85 11,860.35Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.000.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0.000.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,125.07733.67Bienes Muebles

201.43201.43Activos Intangibles

14,898.746,833.34Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0.000.00Activos Diferidos

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

64,307.8264,100.45Otros Activos no Circulantes

58,202.21 50,735.58Total de Activo No Circulante

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 69,959.06 62,595.94Total de Activos 69,959.06 62,595.94
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2014 2013

    INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 21,545.67 24,188.19

          INGRESOS DE GESTIÓN 103.80 18.20

              IMPUESTOS 0.00 0.00

                  IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00

                  IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 0.00

                  IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
                   TRANSACCIONES

0.00 0.00

                  IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 0.00 0.00

                  IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES 0.00 0.00

                  IMPUESTOS ECOLÓGICOS 0.00 0.00

                  ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 0.00

                  OTROS IMPUESTOS 0.00 0.00

              CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

                  APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA 0.00 0.00

                  CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL 0.00 0.00

                  CUOTAS PARA EL AHORRO PARA EL RETIRO 0.00 0.00

                  ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

                  OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

              CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00

                  CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS 0.00 0.00

              DERECHOS 0.00 0.00

                  DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE
                   BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00

                  DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS 0.00 0.00

                  DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00

                  ACCESORIOS DE DERECHOS 0.00 0.00

                  OTROS DERECHOS 0.00 0.00
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              PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE* 0.00 0.00

                  PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO
                   SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00

                  ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS 0.00 0.00

                  ACCESORIOS DE PRODUCTOS 0.00 0.00

                  OTROS PRODUCTOS QUE GENEREN INGRESOS CORRIENTES 0.00 0.00

              APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00

                  INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 0.00 0.00

                  MULTAS 0.00 0.00

                  INDEMNIZACIONES 0.00 0.00

                  REINTEGROS 0.00 0.00

                  APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS 0.00 0.00

                  APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES DERIVADAS DE LA
                   APLICACIÓN DE LEYES

0.00 0.00

                  APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES 0.00 0.00

                  ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00

                  OTROS APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00

              INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 103.80 18.20

                  INGRESOS POR VENTA DE MERCANCÍAS 0.00 0.00

                  INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN
                   ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO

0.00 0.00

                  INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS
                   DESCENTRALIZADOS

103.80 18.20

                  INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES
                   EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

0.00 0.00

              INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
               INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00

                  IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
                   INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00

                  CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y
                   APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDO EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES

0.00 0.00
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                  DISMINUCIÓN DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00 0.00

          PARTICIPACIONES,APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUB
          SIDIOS Y OTRAS AYUDAS

21,108.78 23,814.92

              PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,410.00 5,106.65

                  PARTICIPACIONES 0.00 0.00

                  APORTACIONES 0.00 25.00

                  CONVENIOS 3,410.00 5,081.65

              TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 17,698.78 18,708.28

                  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 16,774.89 17,533.00

                  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

                  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 923.89 1,175.28

                  AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00

                  PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00

          OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 333.09 355.07

              INGRESOS FINANCIEROS 333.09 355.07

                  INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS 333.09 355.07

                  OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.00

              INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 0.00 0.00

                  INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA
                   VENTA

0.00 0.00

                  INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS
                   TERMINADAS

0.00 0.00

                  INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN
                   PROCESO DE ELABORACIÓN

0.00 0.00

                  INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS
                   PRIMAS,MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

0.00 0.00

                  INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS
                   PRIMAS,MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

0.00 0.00

              DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA Y PROVISIONES 0.00 0.00

                  DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O
                   DETERIORO U OBSOLESCENCIA

0.00 0.00
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                  DISMINUCIÓN DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00 0.00

              OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.00

                  OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00

                  BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS 0.00 0.00

                  DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN EFECTIVO Y
                   EQUIVALENTES

0.00 0.00

                  DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES 0.00 0.00

                  RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00 0.00

                  UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL 0.00 0.00

                  OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.00

21,545.67Total de Ingresos: 24,188.19

2014 2013

    GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 23,711.96 26,559.60

          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 8,808.45 8,817.77

              SERVICIOS PERSONALES 5,704.77 5,609.17

                  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 3,683.18 3,516.31

                  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00

                  REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 756.86 721.23

                  SEGURIDAD SOCIAL 778.58 699.56

                  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00 215.99

                  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 486.16 456.07

              MATERIALES Y SUMINISTROS 239.58 288.22

                  MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y
                   ARTÍCULOS OFICIALES

83.99 257.33

                  ALIMENTOS Y UTENSILIOS 25.89 15.84

                  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
                   COMERCIALIZACIÓN

0.00 0.00

                  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 3.09 0.67
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                  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.19 0.31

                  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 21.41 12.23

                  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS
                   DEPORTIVOS

98.51 0.24

                  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00

                  HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 6.51 1.61

              SERVICIOS GENERALES 2,864.09 2,920.37

                  SERVICIOS BÁSICOS 46.22 89.98

                  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 85.00 80.35

                  SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS
                   SERVICIOS

1,143.17 1,746.30

                  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 41.82 24.89

                  SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
                   CONSERVACIÓN

67.16 93.59

                  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 201.22 26.68

                  SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 640.16 561.83

                  SERVICIOS OFICIALES 515.91 278.06

                  OTROS SERVICIOS GENERALES 123.42 18.69

          TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 14,008.64 13,794.50

              TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

                  ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

                  TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

              TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

                  TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES 0.00 0.00

                  TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.00

              SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 4,157.14 4,294.50

                  SUBSIDIOS 4,047.14 4,294.50

                  SUBVENCIONES 110.00 0.00

              AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00
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                  PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
                   MUNICIPIOS

                  AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00 0.00

                  BECAS 0.00 0.00

                  AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 0.00 0.00

                  AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS 0.00 0.00

              PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00

                  PENSIONES 0.00 0.00

                  JUBILACIONES 0.00 0.00

                  OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00

              TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00 0.00

                  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
                   ANÁLOGOS AL GOBIERNO

0.00 0.00

                  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
                   ANÁLOGOS A ENTIDADES PARAESTATALES

0.00 0.00

              TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

                  TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY 0.00 0.00

              DONATIVO 0.00 0.00

                  DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0.00 0.00

                  DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 0.00 0.00

                  DONATIVOS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS
                   PRIVADOS

0.00 0.00

                  DONATIVOS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS
                   ESTATALES

0.00 0.00

                  DONATIVOS INTERNACIONALES 0.00 0.00

              TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 9,851.50 9,500.00

                  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS EXTRANJEROS Y
                   ORGANISMOS INTERNACIONALES

0.00 0.00

                  TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO 9,851.50 9,500.00

          PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00

              PARTICIPACIONES 0.00 0.00

0.00 0.00
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                  PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
                   MUNICIPIOS

0.00 0.00

                  PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS
                   MUNICIPIOS

0.00 0.00

              APORTACIONES 0.00 0.00

                  APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
                   MUNICIPIOS

0.00 0.00

                  APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS 0.00 0.00

              CONVENIOS 0.00 0.00

                  CONVENIOS DE REASIGNACIÓN 0.00 0.00

                  CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN Y OTROS 0.00 0.00

          INTERESES,COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00

              INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00

                  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00

                  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.00

              COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00

                  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00

                  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.00

              GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00

                  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00

                  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.00

              COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00

                  COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00

              APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00

                  APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS 0.00 0.00

                  APOYOS FIANCIEROS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA
                   FINANCIERO NACIONAL

0.00 0.00

          OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 894.87 3,947.33

              ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 741.69 3,921.14

                  ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
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                  ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
                   CIRCULANTE

0.00 0.00

                  DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES 176.32 3,018.78

                  DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00

                  DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES 439.97 476.44

                  DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00

                  AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 62.12 46.27

                  PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00

                  PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO 63.29 379.64

              DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 0.00 0.00

                  DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA 0.00 0.00

                  DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TEMRINADAS 0.00 0.00

                  DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE
                  ELABORACIÓN 

0.00 0.00

                  DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
                   SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

0.00 0.00

                  DISMINUCIÓN DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE
                   CONSUMO

0.00 0.00

              AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA, DETERIORO U OBSOLESCENCIA Y PROVISIONES 0.00 0.00

                  AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O
                   DETERIORO U OBSOLESCENCIA

0.00 0.00

                  AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00

              OTROS GASTOS 153.18 26.19

                  GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00

                  PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES 0.00 0.00

                  BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS 0.00 0.00

                  DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS EN EFECTIVO Y
                   EQUIVALENTES

0.00 0.00

                  DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN VALORES NEGOCIABLES 0.00 0.00

                  RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00 0.00
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                  PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL 0.00 0.00

                  OTROS GASTOS VARIOS 153.18 26.19

                      BIENENES MUEBLES E INMUEBLES 151.90 26.19

23,711.96 26,559.6Total de gastos y otras pérdidas:

Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio : -2,166.29

*No incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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Estado de Variación en la Hacienda Pública

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

Del 01/12/2014 al 31/12/2014

TOTAL
Ajustes por Cambios

de Valor

Hacienda Pública/
Patrimonio Generado

del Ejercicio

Hacienda Pública/
Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda Pública/
Patrimonio
Contribuido

Concepto

8,269.118,269.110.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

0.000.00Aportaciones

0.000.00Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del
Ejercicio

-2,371.410.00-2,371.41Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

63,224.2563,224.25Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

60,852.840.0060,852.840.00Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del
Ejercicio 2014

0.000.00Aportaciones

0.000.00Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del
Ejercicio

-2,166.290.00-2,166.29Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

60,852.8460,852.84Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

58,686.550.0058,686.550.00Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

(33) 3678-2071

IFC-990217-UYA

Guadalajara, Jalisco,
Generado por: KORIMA
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INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR
DEL ESTADO DE JALISCO

Del 01/01/2014 al 31/12/2014

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN

ORIGEN 21,545.67 24,188.19

IMPUESTOS 0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00

DERECHOS 0.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL
GOBIERNO

103.80 18.20

OTRAS CONTRIBUCIONES CAUSADAS EN EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,410.00 5,106.65

    PARTICIPACIONES 0.00 0.00

    APORTACIONES 0.00 25.00

    CONVENIOS 3,410.00 5,081.65

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 17,698.78 18,708.28

    TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 16,774.89 17,533.00

    TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

    SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 923.89 1,175.28

    AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00

    PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 333.09 355.07

APLICACIÓN 22,817.09 22,612.27

SERVICIOS PERSONALES 5,704.77 5,609.17

MATERIALES Y SUMINISTROS 239.58 288.22

SERVICIOS GENERALES 2,864.09 2,920.37

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 14,008.64 13,794.50

    TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

    TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

    SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 4,157.14 4,294.50

    AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00

    PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00

    TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00 0.00

    TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

    DONATIVO 0.00 0.00

    TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 9,851.50 9,500.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00

    PARTICIPACIONES 0.00 0.00

    APORTACIONES 0.00 0.00

    CONVENIOS 0.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN -1,271.42 1,575.92

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

ORIGEN 0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL 0.00 0.00

VENTA DE ACTIVOS FISICOS 0.00 0.00

(33) 3678-2071

IFC-990217-UYA

Guadalajara, Jalisco, ,

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160 Generado por: KORIMA



20132014

(En miles de pesos)

11:55

31/12/2014

Pagina 2 de 2Estado de Flujo de Efectivo

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR
DEL ESTADO DE JALISCO

Del 01/01/2014 al 31/12/2014

OTROS 0.00 0.00

APLICACIÓN 29.10 117.79

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES 29.10 117.79

CONSTRUCCIONES EN PROCESO (OBRA PÚBLICA) 0.00 0.00

OTROS 0.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -29.10 -117.79

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 51,622.99 63,982.42

ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00

    INTERNO 0.00 0.00

    EXTERNO 0.00 0.00

INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 25,130.51 25,592.47

DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 26,492.48 38,389.95

APLICACIÓN 51,183.66 63,338.80

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 27,313.46 35,541.28

SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00

    INTERNO 0.00 0.00

    EXTERNO 0.00 0.00

DISMUNICIÓN DE OTROS PASIVOS 23,870.20 27,797.51

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 439.33 643.63

INCREMENTO/DISMUNICIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -928.19 1,611.52

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO* 11,860.35 10,248.83

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO SALDO AL FINAL DEL EJERCICIO 10,932.16 11,860.35

* El saldo de estas cuentas se tomará de la nota 1 de este mismo estado

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."
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Variación del
Período

(4-1)

Saldo final
4 (1+2-3)

Abonos del
periodo

3

Cargos del
periodo

2

Saldo inicial
1

Concepto

ACTIVO 72,371.33 3,309.35 5,721.62 69,959.06 -2,412.27

  ACTIVO CIRCULANTE 14,046.67 3,304.35 5,594.17 11,756.85 -2,289.82

    Efectivo y equivalentes 12,506.02 3,241.83 4,815.69 10,932.16 -1,573.86

    Derechos a recibir efectivo o equivalentes 1,520.15 62.30 761.47 820.98 -699.17

    Derechos a recibir bienes o servicios 17.02 0.00 17.02 0.00 -17.02

    Otros activos circulantes 3.49 0.22 0.00 3.71 0.22

  ACTIVO NO CIRCULANTE 58,324.65 5.00 127.45 58,202.21 -122.45

    Bienes muebles 728.67 5.00 0.00 733.67 5.00

    Activos intangibles 201.43 0.00 0.00 201.43 0.00

    Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes 0.00 127.45 -6,833.34 -127.45-6,705.90

    Otros activos no circulantes 64,100.45 0.00 0.00 64,100.45 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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Saldos al
momento Periodo

12

Saldos al
inicio del
periodo

Institución
o país

acreedor

Moneda de
contratación

Denominación de las deudas

DEUDA PÚBLICA

    Corto Plazo

Deuda Interna

  Instituciones de Crédito 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Deuda Externa

  Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00

  Deuda Bilateral 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Subtotal Corto Plazo 0.00 0.00

    Largo Plazo

Deuda Interna

  Instituciones de Crédito 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Deuda Externa

  Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00

  Deuda Bilateral 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Subtotal Largo Plazo 0.00 0.00

  Otros Pasivos 2,545.16 3,003.40

Total Deuda y Otros Pasivos 2,545.16 3,003.40
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Origen Aplicación

928.19 0.00

0.00 820.98

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 3.71

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

391.40 0.00

0.00 0.00

0.00 8,065.39

0.00 0.00

0.00 0.00

207.36 0.00

1,223.24 0.00

2.89 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 29.11

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

63.29 0.00

Estado de Cambios en la Situación Financiera

(En miles de pesos)

Ejercicio 2014 Período 12

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL 

ESTADO DE JALISCO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Provisiones a Largo Plazo

Hacienda Pública/Patrimonio

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

ACTIVO



0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

205.12 0.00

0.00 2,371.41

0.00 0.00

0.00 0.00

8,269.10 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Generado por: KORIMA

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Aportaciones

Donaciones de Capital



Rubro Ingresos estimado 

1

Recaudado 

5

50000 0.00 333,088.69 333,088.69

70000 59,000.00 103,800.00 103,800.00

80000 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

90000 18,181,721.00 17,698,780.99 16,877,822.66

18,240,721.00 21,545,669.68 20,724,711.35

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos Pagina 1 de 1

Rubro 31/12/2014

15:31
Periodo: del 1/1/2014 Al 31/12/2014

Fuente del Ingreso Ampliaciones y 

Reducciones

2

Ingresos Modificado 

3=1+2

Ingresos Devengado 

4

 % de Avance de la Recaudación 

6=5/3

Ingresos Excedentes 

7=5-1

PRODUCTOS 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

-482,940.00 17,698,781.00 95.36% 0.00

TOTALES 3,304,948.69 21,545,669.69 96.19% 2,483,990.35

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Guadalajara, Jalisco, (33) 3678-2071

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160 IFC-990217-UYA Generado por: KORIMA



Rubro Tipo Ingresos estimado 

1

Ingresos Devengado 

4

Ingresos Recaudado 

5

5 50 0.00 333,088.69 333,088.69

5 51 0.00 333,088.69 333,088.69

7 70 59,000.00 103,800.00 103,800.00

7 71 59,000.00 103,800.00 103,800.00

8 80 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

8 83 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

9 90 18,181,721.00 17,698,780.99 16,877,822.66

9 91 18,181,721.00 16,774,887.29 15,953,928.96

9 93 0.00 923,893.70 923,893.70

18,240,721.00 21,545,669.68 20,724,711.35

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO
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Rubro y Tipo 31/12/2014

15:55
Periodo: del 1/1/2014 Al 31/12/2014

Fuente del Ingreso Ampliaciones y Reducciones

2

Ingresos Modificado 

3=1+2

 % de Avance de la Recaudación 

6=5/3

Ingresos Excedentes

7=5-1

PRODUCTOS 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

Productos de tipo Corriente 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS

44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

Ingresos por ventas de bienes y servicios de 

organismos descentralizados

44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

Convenios 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

-482,940.00 17,698,781.00 95.36% 0.00

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 

Público

-1,406,833.70 16,774,887.30 95.11% 0.00

Subsidios y Subvenciones 923,893.70 923,893.70 100.00% 923,893.70

TOTALES 3,304,948.69 21,545,669.69 96.19% 2,483,990.35

Guadalajara, Jalisco, (33) 3678-2071

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160 IFC-990217-UYA Generado por: KORIMA



Rubro Tipo Ingresos Estimado 

1

Ingresos Devengado 

4

Ingresos Recaudado 

5

5 50 0.00 333,088.69 333,088.69

5 51 0.00 333,088.69 333,088.69

5 51 0.00 333,088.69 333,088.69

7 70 59,000.00 103,800.00 103,800.00

7 71 59,000.00 103,800.00 103,800.00

7 71 59,000.00 103,800.00 103,800.00

8 80 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

8 83 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

8 83 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

9 90 18,181,721.00 17,698,780.99 16,877,822.66

9 91 18,181,721.00 16,774,887.29 15,953,928.96

9 91 18,181,721.00 16,774,887.29 15,953,928.96

9 93 0.00 923,893.70 923,893.70

9 93 0.00 923,893.70 923,893.70

18,240,721.00 21,545,669.68 20,724,711.35

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos Pagina 1 de 1

Rubro, Tipo y Clase 31/12/2014

16:01
Periodo: del 1/1/2014 Al 31/12/2014

Clase Fuente del Ingreso Ampliaciones y Reducciones

2

Ingresos Modificado 

3=1+2

% de Avance de la Recaudación

6=5/3

Ingresos Excedentes

7=5-1

500 PRODUCTOS 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

510 Productos de tipo Corriente 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

516 Productos Financieros 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

700 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS

44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

710 Ingresos por ventas de bienes y servicios 

de organismos descentralizados

44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

711 Ingresos por Venta de Servicios 44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

800 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

830 Convenios 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

831 Convenios 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

900 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

-482,940.00 17,698,781.00 95.36% 0.00

910 Transferencias Internas y Asignaciones al 

Sector Público

-1,406,833.70 16,774,887.30 95.11% 0.00

911 Transferencias Internas y Asignaciones 

Estatales

-1,406,833.70 16,774,887.30 95.11% 0.00

930 Subsidios y Subvenciones 923,893.70 923,893.70 100.00% 923,893.70

931 Subsidio 923,893.70 923,893.70 100.00% 923,893.70

TOTALES 3,304,948.69 21,545,669.69 96.19% 2,483,990.35

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Guadalajara, Jalisco, (33) 3678-2071

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160 IFC-990217-UYA Generado por: KORIMA



Rubro Tipo Concepto Iingresos estimado 

1

Ingresos Devengado 

4

Ingresos Recaudado 

5

5 50 50000 0.00 333,088.69 333,088.69

5 51 51000 0.00 333,088.69 333,088.69

5 51 51600 0.00 333,088.69 333,088.69

5 51 51601 0.00 10,064.07 10,064.07

5 51 51602 0.00 296,652.81 296,652.81

5 51 51603 0.00 26,371.81 26,371.81

7 70 70000 59,000.00 103,800.00 103,800.00

7 71 71000 59,000.00 103,800.00 103,800.00

7 71 71100 59,000.00 103,800.00 103,800.00

7 71 71101 59,000.00 103,800.00 103,800.00

8 80 80000 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

8 83 83000 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

8 83 83100 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

8 83 83101 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

9 90 90000 18,181,721.00 17,698,780.99 16,877,822.66

9 91 91000 18,181,721.00 16,774,887.29 15,953,928.96

9 91 91100 18,181,721.00 16,774,887.29 15,953,928.96

9 91 91101 18,181,721.00 16,774,887.29 15,953,928.96

9 93 93000 0.00 923,893.70 923,893.70

9 93 93100 0.00 923,893.70 923,893.70

9 93 93102 0.00 923,893.70 923,893.70

18,240,721.00 21,545,669.68 20,724,711.35

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos Pagina 1 de 1

Por Área Administrativa Recaudadora /Rubro / Tipo / Clase / Concepto 31/12/2014

16:52
Periodo: del 1/1/2014 Al 31/12/2014

Clase Fuente del Ingreso Ampliaciones y 

Reducciones

Ingresos Modificado 

3=1+2

% de Avance de la Recaudación

6=5/3

Ingresos Excedentes

7=5-1

500 PRODUCTOS 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

510 Productos de tipo Corriente 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

516 Productos Financieros 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

516 Intereses de cuenta de 

cheques

10,064.07 10,064.07 100.00% 10,064.07

516 Utilidad financiera obtenida de 

los contratos de i

296,652.81 296,652.81 100.00% 296,652.81

516 Utilidad cambiaria por 

variaciones en el tipo de c

26,371.81 26,371.81 100.00% 26,371.81

700 INGRESOS POR VENTA DE 

BIENES Y SERVICIOS

44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

710 Ingresos por ventas de bienes 

y servicios de organismos 

descentralizados

44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

711 Ingresos por Venta de 

Servicios

44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

711 Cuotas de recuperación por 

cursos

44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

800 PARTICIPACIONES Y 

APORTACIONES

3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

830 Convenios 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

831 Convenios 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

831 Proyectos para el Fomento 

Económico

3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

900 TRANSFERENCIAS, 

ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS

-482,940.00 17,698,781.00 95.36% 0.00

910 Transferencias Internas y 

Asignaciones al Sector Público

-1,406,833.70 16,774,887.30 95.11% 0.00

911 Transferencias Internas y 

Asignaciones Estatales

-1,406,833.70 16,774,887.30 95.11% 0.00

911 Transferencias Internas 

Gobierno del Estado

-1,406,833.70 16,774,887.30 95.11% 0.00

930 Subsidios y Subvenciones 923,893.70 923,893.70 100.00% 923,893.70

931 Subsidio 923,893.70 923,893.70 100.00% 923,893.70

931 Subsidio estatal a la Inversión 923,893.70 923,893.70 100.00% 923,893.70

TOTALES 3,304,948.69 21,545,669.69 96.19% 2,483,990.35

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Guadalajara, Jalisco, (33) 3678-2071

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160 IFC-990217-UYA Generado por: KORIMA



Rubro Tipo Ingresos Estimado 

1

Ingresos Devengado 

4

Ingresos Recaudado 

5

I 18,240,721.00 21,212,580.99 20,391,622.66

7 70 59,000.00 103,800.00 103,800.00

7 71 59,000.00 103,800.00 103,800.00

8 80 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

8 83 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

9 90 18,181,721.00 17,698,780.99 16,877,822.66

9 91 18,181,721.00 16,774,887.29 15,953,928.96

9 93 0.00 923,893.70 923,893.70

II 0.00 333,088.69 333,088.69

5 50 0.00 333,088.69 333,088.69

5 51 0.00 333,088.69 333,088.69

18,240,721.00 21,545,669.68 20,724,711.35

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos Pagina 1 de 1

Clasificación económica / Rubro / Tipo 31/12/2014

16:03
Periodo: del 1/1/2014 Al 31/12/2014

Fuente del Ingreso Ampliaciones y Reducciones

2

Ingresos Modificado 

3=1+2

% de Avance de la Recaudación

6=5/3

Ingresos Excedentes

7=5-1

INGRESOS CORRIENTES 0.00 21,212,581.00 96.13% 2,150,901.66

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS

44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

Ingresos por ventas de bienes y servicios de 

organismos descentralizados

44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

Convenios 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

-482,940.00 17,698,781.00 95.36% 0.00

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 

Público

-1,406,833.70 16,774,887.30 95.11% 0.00

Subsidios y Subvenciones 923,893.70 923,893.70 100.00% 923,893.70

INGRESOS DE CAPITAL 0.00 333,088.69 100.00% 333,088.69

PRODUCTOS 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

Productos de tipo Corriente 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

TOTALES 3,304,948.69 21,545,669.69 96.19% 2,483,990.35

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160 IFC-990217-UYA
Generado por: KORIMA

Guadalajara, Jalisco, (33) 3678-2071



Rubro Tipo Ingresos Estimado

1

Ingresos Devengado 

4

Ingresos Recaudado 

5

I 18,240,721.00 21,212,580.99 20,391,622.66

7 70 59,000.00 103,800.00 103,800.00

7 71 59,000.00 103,800.00 103,800.00

7 71 59,000.00 103,800.00 103,800.00

8 80 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

8 83 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

8 83 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

9 90 18,181,721.00 17,698,780.99 16,877,822.66

9 91 18,181,721.00 16,774,887.29 15,953,928.96

9 91 18,181,721.00 16,774,887.29 15,953,928.96

9 93 0.00 923,893.70 923,893.70

9 93 0.00 923,893.70 923,893.70

II 0.00 333,088.69 333,088.69

5 50 0.00 333,088.69 333,088.69

5 51 0.00 333,088.69 333,088.69

5 51 0.00 333,088.69 333,088.69

18,240,721.00 21,545,669.68 20,724,711.35

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos Pagina 1 de 1

Clasificación económica / Rubro / Tipo / Clase 31/12/2014

16:05
Periodo: del 1/1/2014 Al 31/12/2014

Clase Fuente del Ingreso Ampliaciones y Reducciones

2

Ingresos Modificado 

3=1+2

% de Avance de la Recaudación

6=5/3

Ingresos Excedentes

7=5-1

INGRESOS CORRIENTES 0.00 21,212,581.00 96.13% 2,150,901.66

700 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS

44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

710 Ingresos por ventas de bienes y servicios 

de organismos descentralizados

44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

711 Ingresos por Venta de Servicios 44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

800 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

830 Convenios 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

831 Convenios 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

900 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

-482,940.00 17,698,781.00 95.36% 0.00

910 Transferencias Internas y Asignaciones al 

Sector Público

-1,406,833.70 16,774,887.30 95.11% 0.00

911 Transferencias Internas y Asignaciones 

Estatales

-1,406,833.70 16,774,887.30 95.11% 0.00

930 Subsidios y Subvenciones 923,893.70 923,893.70 100.00% 923,893.70

931 Subsidio 923,893.70 923,893.70 100.00% 923,893.70

INGRESOS DE CAPITAL 0.00 333,088.69 100.00% 333,088.69

500 PRODUCTOS 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

510 Productos de tipo Corriente 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

516 Productos Financieros 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

TOTALES 3,304,948.69 21,545,669.69 96.19% 2,483,990.35

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Guadalajara, Jalisco, (33) 3678-2071

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160 IFC-990217-UYA Generado por: KORIMA



Rubro Tipo Concepto Ingresos Estimado

1

Ingresos Devengado 

4

Ingresos Recaudado 

5
I 18,240,721.00 21,212,580.99 20,391,622.66

7 70 70000 59,000.00 103,800.00 103,800.00

7 71 71000 59,000.00 103,800.00 103,800.00

7 71 71100 59,000.00 103,800.00 103,800.00

7 71 71101 59,000.00 103,800.00 103,800.00

8 80 80000 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

8 83 83000 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

8 83 83100 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

8 83 83101 0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

9 90 90000 18,181,721.00 17,698,780.99 16,877,822.66

9 91 91000 18,181,721.00 16,774,887.29 15,953,928.96

9 91 91100 18,181,721.00 16,774,887.29 15,953,928.96

9 91 91101 18,181,721.00 16,774,887.29 15,953,928.96

9 93 93000 0.00 923,893.70 923,893.70

9 93 93100 0.00 923,893.70 923,893.70

9 93 93102 0.00 923,893.70 923,893.70

II 0.00 333,088.69 333,088.69

5 50 50000 0.00 333,088.69 333,088.69

5 51 51000 0.00 333,088.69 333,088.69

5 51 51600 0.00 333,088.69 333,088.69

5 51 51601 0.00 10,064.07 10,064.07

5 51 51602 0.00 296,652.81 296,652.81

5 51 51603 0.00 26,371.81 26,371.81

18,240,721.00 21,545,669.68 20,724,711.35

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos Pagina 1 de 1

Clasificación económica / Rubro / Tipo / Clase / Concepto 31/12/2014

16:08
Periodo: del 1/1/2014 Al 31/12/2014

Clase Fuente del Ingreso Ampliaciones y Reducciones

2

Ingresos Modificado 

3=1+2

% de Avance de la 

Recaudación

Ingresos Excedentes

7=5-1
INGRESOS CORRIENTES 0.00 21,212,581.00 96.13% 2,150,901.66

700 INGRESOS POR VENTA DE BIENES 

Y SERVICIOS

44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

710 Ingresos por ventas de bienes y servicios 

de organismos descentralizados

44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

711 Ingresos por Venta de Servicios 44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

711 Cuotas de recuperación por cursos 44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

800 PARTICIPACIONES Y 

APORTACIONES

3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

830 Convenios 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

831 Convenios 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

831 Proyectos para el Fomento Económico 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00% 3,410,000.00

900 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

-482,940.00 17,698,781.00 95.36% 0.00

910 Transferencias Internas y Asignaciones 

al Sector Público

-1,406,833.70 16,774,887.30 95.11% 0.00

911 Transferencias Internas y Asignaciones 

Estatales

-1,406,833.70 16,774,887.30 95.11% 0.00

911 Transferencias Internas Gobierno del 

Estado

-1,406,833.70 16,774,887.30 95.11% 0.00

930 Subsidios y Subvenciones 923,893.70 923,893.70 100.00% 923,893.70

931 Subsidio 923,893.70 923,893.70 100.00% 923,893.70

931 Subsidio estatal a la Inversión 923,893.70 923,893.70 100.00% 923,893.70

INGRESOS DE CAPITAL 0.00 333,088.69 100.00% 333,088.69

500 PRODUCTOS 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

510 Productos de tipo Corriente 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

516 Productos Financieros 333,088.69 333,088.69 100.00% 333,088.69

516 Intereses de cuenta de cheques 10,064.07 10,064.07 100.00% 10,064.07

516 Utilidad financiera obtenida de los 

contratos de i

296,652.81 296,652.81 100.00% 296,652.81

516 Utilidad cambiaria por variaciones en el 

tipo de c

26,371.81 26,371.81 100.00% 26,371.81

TOTALES 3,304,948.69 21,545,669.69 96.19% 2,483,990.35

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160 IFC-990217-UYA Generado por: KORIMA



Ingresos 

Estimado 

1

Ingresos Devengado 

4

Ingresos Recaudado 

5

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

59,000.00 103,800.00 103,800.00

0.00 333,088.69 333,088.69

0.00 3,410,000.00 3,410,000.00

18,181,721.00 17,698,780.99 16,877,822.66

18,240,721.00 21,545,669.68 20,724,711.35

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

18,240,721.00 21,545,669.68 20,724,711.35

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos Pagina 1 de 1

Fuente de Financiamiento 31/12/2014

Por: Todos 16:09

Periodo: del 1/1/2014 Al 31/12/2014

Fuente del Ingreso Ampliaciones y Reducciones

2

Ingresos Modificado 

3=1+2

 % de Avance de la Recaudación 

6=5/3

Ingresos Excedentes 

7=5-1

Ingresos de Gobierno

Impuestos 0.00 0.00 0.00% 0.00

Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00% 0.00

Derechos 0.00 0.00 0.00% 0.00

          Corriente 0.00 0.00 0.00% 0.00

          Capital 0.00 0.00 0.00% 0.00

Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00% 0.00

Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00% 0.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00 0.00% 0.00

Subtotal Ingresos de Gobierno 0.00 0.00 0.00% 0.00

Ingresos de Organismos y Empresas

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00% 0.00

0.00% 0.00

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 44,800.00 103,800.00 100.00% 44,800.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas -482,940.00 17,698,781.00

2,483,990.35

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Ingresos derivados de financiamiento 0.00 0.00 0.00% 0.00

Subtotal Ingresos derivados de financiamiento 0.00 0.00

0.00

0.00

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160 IFC-990217-UYA Generado por: KORIMA

Total 3,304,948.69

21,545,669.69

Guadalajara, Jalisco, (33) 3678-2071

Subtotal Ingresos de Organismos y Empresas

Ingresos derivados de financiamiento

21,545,669.69 96.19%

96.19%

0.00%

0.00% 0.00

0.00

3,410,000.00

95.36% 0.00

333,088.69

Productos 0.00 0.00 0.00

2,483,990.35

0.00

3,304,948.69

          Corriente

          Capital

0.00%

100.00%

Participaciones y Aportaciones 3,410,000.00 3,410,000.00 100.00%

Productos 333,088.69 333,088.69

0.00



Ingresos Devengado 

4

Ingresos Recaudado 

5

10,064.07 10,064.07

296,652.81 296,652.81

26,371.81 26,371.81

103,800.00 103,800.00

436,888.69 436,888.69

1,000,000.00 1,000,000.00

2,410,000.00 2,410,000.00

16,774,887.29 15,953,928.96

923,893.70 923,893.70

21,108,780.99 20,287,822.66

21,545,669.68 20,724,711.35

Guadalajara, Jalisco, (33) 3678-2071

2,483,990.35

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160 IFC-990217-UYA Generado por: KORIMA

TOTAL 18,240,721.00 3,304,948.69 21,545,669.69 96.19%

923,893.70

Subtotal Recursos Estatales 18,181,721.00 2,927,060.00 21,108,781.00 96.11% 2,106,101.66

93102 Jalisco Competitivo 2014 0.00 923,893.70 923,893.70 100.00%

2,410,000.00

91101 Asignación Presupuestal contenida en el Presupuesto de 

Egresos del Estado

18,181,721.00 -1,406,833.70 16,774,887.30 95.11% 0.00

83101 Proyectos para el Fomento Económico 0.00 2,410,000.00 2,410,000.00 100.00%

83101 Convenio de colaboración Jaltrade-ProMéxico 2014 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 100.00% 1,000,000.00

Recursos Estatales

44,800.00

Subtotal Ingresos Propios 59,000.00 377,888.69 436,888.69 100.00% 377,888.69

71101 Cuotas de cursos de capacitación 59,000.00 44,800.00 103,800.00 100.00%

296,652.81

51603 Utilidad cambiaria por variaciones en el tipo de c 0.00 26,371.81 26,371.81 100.00% 26,371.81

51602 Utilidad financiera obtenida de los contratos de i 0.00 296,652.81 296,652.81 100.00%

51601 Intereses de cuenta de cheques 0.00 10,064.07 10,064.07 100.00% 10,064.07

Ingresos Propios

Concepto Fuente del Ingreso Ingresos

 Estimados 

1

Ampliaciones y Reducciones 

2

Ingresos Modificado 

3 =1+2

% de Avance de la 

Recaudación: 

6=5/3

Ingresos Excedentes 

7=5-1

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

Estado sobre el Ejercicio de los Ingresos Pagina 1 de 1

Concepto / Fuente de financiamiento 31/12/2014

10:25
Periodo: del 1/1/2014 Al 31/12/2014



Ramo Nombre

Egresos Pagado
Egresos
Ejercido

Egresos
Devengado

Egresos
Comprometido

Egresos
Modificado

Egresos
Aprobado

Ejercicio del Presupuesto

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1 Instituto de Fomento al Comercio Exterior del Estado de Jalisco Jaltrade 28,113,135.26 31,342,880.80 23,316,506.01 22,846,192.35 22,754,177.25 21,901,908.27 8,026,374.793,229,745.54

21,901,908.2722,754,177.2522,846,192.3531,342,880.8028,113,135.26 23,316,506.01Totales 8,026,374.793,229,745.54

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

Guadalajara, Jalisco,

IFC-990217-UYA

(33) 3678-2071

Generado por: KORIMA

Anual-2014

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO
Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Pagina 1 de 1

31/12/2014

12:57

Ramo o Dependencia



885,024.353800 755,797.41 515,911.98 515,911.98 437,031.98 437,031.98Servicios oficiales 369,112.37129,226.94

6 71 3=1+2 4 5

Ejercicio del Presupuesto Egresos Aprobado
Egresos

Comprometido
Egresos

Devengado

Capítulo

Egresos Ejercido Egresos Pagado
Egresos

Modificado

Nombre

Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

8=3-42

7,530,400.251000 SERVICIOS PERSONALES 6,175,087.577,073,351.19 5,704,773.94 5,691,638.84 5,691,638.84 898,263.62-457,049.06

3,918,327.661100 3,933,130.92 3,918,327.66 3,683,176.74 3,683,176.74 3,683,176.74Remuneraciones al personal de carácter permanente 0.00-14,803.26

821,107.641300 646,142.36 821,107.64 756,863.28 756,863.28 756,863.28Remuneraciones adicionales y especiales 0.00174,965.28

840,815.201400 863,238.94 840,815.20 778,576.26 765,441.16 765,441.16Seguridad Social 0.00-22,423.74

448,866.811500 448,866.81 0.00 0.00 0.00 0.00Otras prestaciones sociales y económicas 448,866.810.00

425,884.411600 984,521.41 0.00 0.00 0.00 0.00Previsiones 425,884.41-558,637.00

618,349.471700 654,499.81 594,837.07 486,157.66 486,157.66 486,157.66Pago de estímulos a servidores públicos 23,512.40-36,150.34

783,790.442000 MATERIALES Y SUMINISTROS 239,584.18775,376.56 239,584.17 239,584.17 239,584.19 535,792.38-8,413.88

356,041.472100 358,496.34 83,986.50 83,986.49 83,986.49 83,986.51Materiales de administración, emisión de documentos y artículos
oficiales

272,054.97-2,454.87

58,075.912200 58,075.92 25,885.05 25,885.05 25,885.05 25,885.05Alimentos y utensilios 32,190.86-0.01

67,178.772400 67,178.77 3,090.47 3,090.47 3,090.47 3,090.47Materiales y artículos de construcción y de reparación 64,088.300.00

5,363.542500 5,363.54 190.40 190.40 190.40 190.40Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 5,173.140.00

99,537.112600 105,157.67 21,406.96 21,406.96 21,406.96 21,406.96Combustibles, lubricantes y aditivos 78,130.15-5,620.56

124,049.882700 124,388.32 98,512.98 98,512.98 98,512.98 98,512.98Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 25,536.90-338.44

65,129.882900 65,129.88 6,511.82 6,511.82 6,511.82 6,511.82Herramientas, refacciones y accesorios menores 58,618.060.00

7,269,978.743000 SERVICIOS GENERALES 2,864,089.257,361,444.27 2,864,089.23 2,785,209.23 2,753,898.56 4,497,355.0291,465.53

245,814.803100 292,702.76 46,222.93 46,222.97 46,222.97 44,444.81Servicios básicos 199,591.87-46,887.96

342,604.513200 345,596.88 85,000.64 85,000.65 85,000.65 83,374.14Servicios de arrendamiento 257,603.87-2,992.37

2,722,515.883300 2,581,187.48 1,143,164.85 1,143,164.83 1,143,164.83 1,126,278.83Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 1,579,351.03141,328.40

271,465.913400 273,194.96 41,821.07 41,821.07 41,821.07 41,821.07Servicios financieros, bancarios y comerciales 229,644.84-1,729.05

528,008.703500 531,087.90 67,162.31 67,162.31 67,162.31 67,162.31Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 460,846.39-3,079.20

576,468.993600 452,040.39 201,219.09 201,219.04 201,219.04 190,199.04Servicios de comunicación social y publicidad 375,249.90124,428.60

1,621,088.193700 1,968,750.02 640,162.33 640,162.33 640,162.33 640,162.33Servicios de traslado y viáticos 980,925.86-347,661.83

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

Guadalajara, Jalisco,

IFC-990217-UYA

(33) 3678-2071

Generado por: KORIMA

Anual-2014
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31/12/2014

13:04

Capítulo del Gasto



6 71 3=1+2 4 5

Ejercicio del Presupuesto Egresos Aprobado
Egresos

Comprometido
Egresos

Devengado

Capítulo

Egresos Ejercido Egresos Pagado
Egresos

Modificado

Nombre

Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

8=3-42 885,024.353800 755,797.41 515,911.98 515,911.98 437,031.98 437,031.98Servicios oficiales 369,112.37129,226.94

168,452.943900 69,620.94 123,424.05 123,424.05 123,424.05 123,424.05Otros servicios generales 45,028.8998,832.00

11,743,112.714000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

14,008,644.0015,263,112.71 14,008,644.00 14,008,644.00 13,187,685.67 1,254,468.713,520,000.00

4,157,144.254300 637,144.25 4,157,144.00 4,157,144.00 4,157,144.00 4,157,144.00Subsidios y subvenciones 0.253,520,000.00

982,462.144400 982,462.14 0.00 0.00 0.00 0.00Ayudas sociales 982,462.140.00

10,123,506.324900 10,123,506.32 9,851,500.00 9,851,500.00 9,851,500.00 9,030,541.67Transferencias al exterior 272,006.320.00

785,853.125000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 29,101.01869,596.07 29,101.01 29,101.01 29,101.01 840,495.0683,742.95

358,984.585100 363,952.97 6,808.61 6,808.61 6,808.61 6,808.61Mobiliario y equipo de administración 352,175.97-4,968.39

22,046.275200 22,046.27 20,216.00 20,216.00 20,216.00 20,216.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo 1,830.270.00

96,634.945400 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Vehículos y equipo de transporte 96,634.9496,634.94

52,853.885600 52,853.88 0.00 0.00 0.00 0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas 52,853.880.00

339,076.405900 347,000.00 2,076.40 2,076.40 2,076.40 2,076.40Activos intangibles 337,000.00-7,923.60

22,846,192.35 22,754,177.25 8,026,374.7931,342,880.80Totales 28,113,135.26 3,229,745.54 21,901,908.2723,316,506.01

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

Guadalajara, Jalisco,

IFC-990217-UYA

(33) 3678-2071

Generado por: KORIMA

Anual-2014
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Capítulo del Gasto



Tipo
Gasto

Nombre

Egresos Pagado
Egresos
Ejercido

Egresos
Devengado

Egresos
Comprometido

Egresos
Modificado

Egresos
Aprobado

Ejercicio del Presupuesto

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1 Gasto Corriente 27,327,282.14 30,473,284.73 23,287,405.00 22,817,091.34 22,725,076.24 21,872,807.26 7,185,879.733,146,002.59

2 Gasto de Capital 785,853.12 869,596.07 29,101.01 29,101.01 29,101.01 29,101.01 840,495.0683,742.95

21,901,908.2722,754,177.2522,846,192.3531,342,880.8028,113,135.26 23,316,506.01Totales 8,026,374.793,229,745.54

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

Guadalajara, Jalisco,

IFC-990217-UYA

(33) 3678-2071

Generado por: KORIMA

Anual-2014
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Clasificación Económica



Capítulo Nombre

Egresos PagadoEgresos Ejercido
Egresos

Devengado
Egresos

Comprometido
Egresos

Modificado
Egresos AprobadoEjercicio del Presupuesto

TipoGto 1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1 1000 SERVICIOS PERSONALES 7,530,400.25 7,073,351.19 6,175,087.57 5,704,773.94 5,691,638.84 5,691,638.84 898,263.62-457,049.06

1 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 783,790.44 775,376.56 239,584.18 239,584.17 239,584.17 239,584.19 535,792.38-8,413.88

1 3000 SERVICIOS GENERALES 7,269,978.74 7,361,444.27 2,864,089.25 2,864,089.23 2,785,209.23 2,753,898.56 4,497,355.0291,465.53

1 4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 11,743,112.71 15,263,112.71 14,008,644.00 14,008,644.00 14,008,644.00 13,187,685.67 1,254,468.713,520,000.00

2 5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 785,853.12 869,596.07 29,101.01 29,101.01 29,101.01 29,101.01 840,495.0683,742.95

22,754,177.2522,846,192.35 8,026,374.7921,901,908.2723,316,506.0128,113,135.26Totales 31,342,880.803,229,745.54

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

Guadalajara, Jalisco,

IFC-990217-UYA

(33) 3678-2071

Generado por: KORIMA

Anual-2014

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO
Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Pagina 1 de 1

31/12/2014

13:07

Clasificación Económica y Capítulo de Gasto



Fun 6 71 3=1+2 4 5Finalidad

Egresos Aprobado Comprometido
Egresos

Devengado
Egresos Ejercido Egresos Pagado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Nombre

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Modificado

2

Subejercicio

8=3-4

28,113,135.263 DESARROLLO ECONÓMICO 23,316,506.0131,342,880.80 22,846,192.35 22,754,177.25 21,901,908.27 8,026,374.793,229,745.54

31,342,880.8031 28,113,135.26 23,316,506.01 22,846,192.35 22,754,177.25 21,901,908.27ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

8,026,374.793,229,745.54

22,754,177.2528,113,135.26Totales 21,901,908.2722,846,192.3523,316,506.013,229,745.54 8,026,374.7931,342,880.80

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

Guadalajara, Jalisco,

IFC-990217-UYA

(33) 3678-2071

Generado por: KORIMA

Anual-2014
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Clasificación Funcional



3=1+2 6 71 4 5SubFunFinalidad

Egresos Aprobado
Egresos

Modificado
Egresos

Comprometido
Egresos

Devengado
Egresos Ejercido Egresos Pagado

NombreFunc

Ejercicio del Presupuesto
Ampliaciones/
Reducciones

2

Subejercicio

8=3-4

3 DESARROLLO ECONÓMICO 28,113,135.26 22,846,192.3531,342,880.80 23,316,506.01 21,901,908.2722,754,177.25 8,026,374.793,229,745.54

31 ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

28,113,135.26 31,342,880.80 23,316,506.01 22,846,192.35 22,754,177.25 21,901,908.27 8,026,374.793,229,745.54

23,316,506.0131,342,880.80 21,901,908.2722,754,177.2528,113,135.26 22,846,192.35311 Asuntos Económicos y Comerciales en General 8,026,374.793,229,745.54

22,754,177.2522,846,192.35 8,026,374.7921,901,908.2723,316,506.0128,113,135.26Totales 31,342,880.803,229,745.54

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

Guadalajara, Jalisco,

IFC-990217-UYA

(33) 3678-2071

Generado por: KORIMA

Anual-2014
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Clasificación Funcional y Subfunción



Clave Nombre

Egresos Pagado
Egresos
Ejercido

Egresos
Devengado

Egresos
Comprometido

Egresos
Modificado

Egresos
Aprobado

Ejercicio del Presupuesto

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

4 Ingresos Propios 775,725.77 1,078,411.31 59,022.60 59,022.59 59,022.59 59,022.59 1,019,388.71302,685.54

6 Recursos Estatales 27,337,409.49 30,264,469.49 23,257,483.41 22,787,169.76 22,695,154.66 21,842,885.68 7,006,986.082,927,060.00

21,901,908.2722,754,177.2522,846,192.3531,342,880.8028,113,135.26 23,316,506.01Totales 8,026,374.793,229,745.54

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

Guadalajara, Jalisco,

IFC-990217-UYA

(33) 3678-2071

Generado por: KORIMA

Anual-2014
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Fuente de Financiamiento



Clave Nombre

Egresos Pagado
Egresos
Ejercido

Egresos
Devengado

Egresos
Comprometido

Egresos
Modificado

Egresos
Aprobado

Ejercicio del Presupuesto

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1 JALISCO 28,113,135.26 31,342,880.80 23,316,506.01 22,846,192.35 22,754,177.25 21,901,908.27 8,026,374.793,229,745.54

21,901,908.2722,754,177.2522,846,192.3531,342,880.8028,113,135.26 23,316,506.01Totales 8,026,374.793,229,745.54

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

Guadalajara, Jalisco,

IFC-990217-UYA

(33) 3678-2071

Generado por: KORIMA

Anual-2014
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Clasificación Geográfica



2530 Medicinas y productos farmacéuticos 3,527.05 3,527.05 122.50 122.50 122.50 122.50Recursos Estatales 0.00 3,404.55

Descripción Partida

Egresos
Pagado

Egresos
Ejercido

Egresos
Devengado

Egresos
Comprometido

Egresos
Modificado

Egresos
Aprobado

Fuente de Financiamiento
Clave

Partida

Ejercicio del Presupuesto

541 3=1+2 76

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1130 Sueldo base al personal permanente 3,933,130.92 3,918,327.66 3,918,327.66 3,683,176.74 3,683,176.74 3,683,176.74Recursos Estatales -14,803.26 0.00

1310 Primas por años de servicios efectivos prestados 21,284.68 15,437.07 15,437.07 11,156.39 11,156.39 11,156.39Recursos Estatales -5,847.61 0.00

1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación
de fin de año

624,857.68 805,670.57 805,670.57 745,706.89 745,706.89 745,706.89Recursos Estatales 180,812.89 0.00

1410 Aportaciones de seguridad social 193,476.95 173,902.01 173,902.01 154,425.06 141,289.96 141,289.96Recursos Estatales -19,574.94 0.00

1420 Aportaciones a fondos de vivienda 118,552.71 118,048.89 118,048.89 110,496.18 110,496.18 110,496.18Recursos Estatales -503.82 0.00

1430 Aportaciones al sistema para el retiro 551,209.28 548,864.30 548,864.30 513,655.02 513,655.02 513,655.02Recursos Estatales -2,344.98 0.00

1520 Indemnizaciones 440,143.51 440,143.51 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Propios 0.00 440,143.51

1520 Indemnizaciones 8,723.30 8,723.30 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 8,723.30

1610 Previsiones de carácter laboral, económica y de
seguridad social

144,597.03 144,597.03 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Propios 0.00 144,597.03

1610 Previsiones de carácter laboral, económica y de
seguridad social

839,924.38 281,287.38 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales -558,637.00 281,287.38

1710 Estímulos 654,499.81 618,349.47 594,837.07 486,157.66 486,157.66 486,157.66Recursos Estatales -36,150.34 23,512.40

2110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 8,676.57 8,676.57 4,665.25 4,665.25 4,665.25 4,665.25Ingresos Propios 0.00 4,011.32

2110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 105,614.41 103,653.99 24,356.61 24,356.61 24,356.61 24,356.63Recursos Estatales -1,960.42 79,297.38

2120 Materiales y útiles de impresión y reproducción 18,331.27 18,331.27 5,085.44 5,085.44 5,085.44 5,085.44Recursos Estatales 0.00 13,245.83

2140 Materiales, útiles y equipos menores de
tecnologías de la información y comunicaciones

109,339.13 109,173.94 37,450.67 37,450.67 37,450.67 37,450.67Recursos Estatales -165.19 71,723.27

2150 Material impreso e información digital 97,995.02 97,750.02 755.00 755.00 755.00 755.00Recursos Estatales -245.00 96,995.02

2160 Material de limpieza 18,539.94 18,455.68 11,673.53 11,673.52 11,673.52 11,673.52Recursos Estatales -84.26 6,782.15

2210 Productos alimenticios para personas 52,703.16 52,703.15 25,885.05 25,885.05 25,885.05 25,885.05Recursos Estatales -0.01 26,818.10

2230 Utensilios para el servicio de alimentación 5,372.76 5,372.76 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 5,372.76

2460 Material eléctrico y electrónico 8,448.87 8,448.87 1,342.12 1,342.12 1,342.12 1,342.12Recursos Estatales 0.00 7,106.75

2480 Materiales complementarios 37,000.00 37,000.00 1,578.42 1,578.42 1,578.42 1,578.42Recursos Estatales 0.00 35,421.58

2490 Otros materiales y artículos de construcción y
reparación

21,729.90 21,729.90 169.93 169.93 169.93 169.93Recursos Estatales 0.00 21,559.97
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Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-42530 Medicinas y productos farmacéuticos 3,527.05 3,527.05 122.50 122.50 122.50 122.50Recursos Estatales 0.00 3,404.55

2540 Materiales, accesorios y suministros médicos 1,836.49 1,836.49 67.90 67.90 67.90 67.90Recursos Estatales 0.00 1,768.59

2610 Combustibles, lubricantes y aditivos 105,157.67 99,537.11 21,406.96 21,406.96 21,406.96 21,406.96Recursos Estatales -5,620.56 78,130.15

2710 Vestuario y uniformes 124,388.32 124,049.88 98,512.98 98,512.98 98,512.98 98,512.98Recursos Estatales -338.44 25,536.90

2910 Herramientas menores 10,533.96 10,533.96 394.06 394.06 394.06 394.06Recursos Estatales 0.00 10,139.90

2920 Refacciones y accesorios menores de edificios 9,093.46 9,093.46 313.20 313.20 313.20 313.20Recursos Estatales 0.00 8,780.26

2930 Refacciones y accesorios menores de mobiliario
y equipo de administración, educacional y
recreativo

7,900.00 7,900.00 957.00 957.00 957.00 957.00Recursos Estatales 0.00 6,943.00

2940 Refacciones y accesorios menores de equipo de
cómputo y tecnologías de la información

23,244.98 23,244.98 3,688.55 3,688.55 3,688.55 3,688.55Recursos Estatales 0.00 19,556.43

2960 Refacciones y accesorios menores de equipo de
transporte

14,357.48 14,357.48 1,159.01 1,159.01 1,159.01 1,159.01Recursos Estatales 0.00 13,198.47

3140 Telefonía tradicional 46,497.63 44,558.59 15,460.38 15,460.38 15,460.38 15,460.46Recursos Estatales -1,939.04 29,098.21

3150 Telefonía celular 27,215.41 27,129.45 5,914.00 5,914.04 5,914.04 5,437.87Recursos Estatales -85.96 21,215.45

3170 Servicios de acceso de Internet, redes y
procesamiento de información

83,262.21 71,217.55 11,266.64 11,266.64 11,266.64 11,266.56Recursos Estatales -12,044.66 59,950.91

3180 Servicios postales y telegráficos 59,421.73 46,052.34 3,030.82 3,030.82 3,030.82 2,526.82Recursos Estatales -13,369.39 43,021.52

3190 Servicios integrales y otros servicios 76,305.78 56,856.87 10,551.09 10,551.09 10,551.09 9,753.10Recursos Estatales -19,448.91 46,305.78

3220 Arrendamiento de edificios 26,746.00 26,746.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 26,746.00

3230 Arrendamiento de mobiliario y equipo de
administración, educacional y recreativo

2,000.00 2,000.00 1,443.02 1,443.02 1,443.02 1,443.02Ingresos Propios 0.00 556.98

3230 Arrendamiento de mobiliario y equipo de
administración, educacional y recreativo

89,291.63 72,799.26 19,507.63 19,507.63 19,507.63 17,881.12Recursos Estatales -16,492.37 53,291.63

3250 Arrendamiento de equipo de transporte 62,878.99 62,878.99 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 62,878.99

3270 Arrendamiento de activos intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Propios 0.00 0.00

3270 Arrendamiento de activos intangibles 91,640.26 126,440.26 35,350.00 35,350.00 35,350.00 35,350.00Recursos Estatales 34,800.00 91,090.26

3290 Otros arrendamientos 73,040.00 51,740.00 28,699.99 28,700.00 28,700.00 28,700.00Recursos Estatales -21,300.00 23,040.01

3310 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y
relacionados

76,210.00 76,210.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Propios 0.00 76,210.00
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3590 Servicios de jardinería y fumigación 8,176.00 8,176.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 8,176.00
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8=3-4

3310 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y
relacionados

1,085,391.04 873,371.08 498,760.04 498,760.04 498,760.04 493,714.04Recursos Estatales -212,019.96 374,611.04

3330 Servicios de consultoría administrativa,
procesos, técnica y en tecnologías de la
información

87,669.34 87,669.34 32,715.55 32,715.54 32,715.54 32,715.54Ingresos Propios 0.00 54,953.79

3330 Servicios de consultoría administrativa,
procesos, técnica y en tecnologías de la
información

441,445.54 684,093.90 345,040.86 345,040.86 345,040.86 345,040.86Recursos Estatales 242,648.36 339,053.04

3340 Servicios de capacitación 279,753.40 275,453.40 123,356.00 123,356.00 123,356.00 111,516.00Recursos Estatales -4,300.00 152,097.40

3360 Servicios de apoyo administrativo, traducción,
fotocopiado e impresión

0.34 100,000.34 18,264.35 18,264.35 18,264.35 18,264.35Ingresos Propios 100,000.00 81,735.99

3360 Servicios de apoyo administrativo, traducción,
fotocopiado e impresión

310,717.82 325,717.82 33,031.51 33,031.50 33,031.50 33,031.50Recursos Estatales 15,000.00 292,686.31

3380 Servicios de vigilancia 200,000.00 200,000.00 91,996.54 91,996.54 91,996.54 91,996.54Recursos Estatales 0.00 108,003.46

3390 Servicios profesionales, científicos y técnicos
integrales

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 100,000.00

3410 Servicios financieros y bancarios 121,882.54 121,882.54 3,194.44 3,194.44 3,194.44 3,194.44Recursos Estatales 0.00 118,688.10

3450 Seguro de bienes patrimoniales 53,474.02 51,744.97 18,270.95 18,270.95 18,270.95 18,270.95Recursos Estatales -1,729.05 33,474.02

3460 Almacenaje, envase y embalaje 24,460.18 24,460.18 16,991.68 16,991.68 16,991.68 16,991.68Recursos Estatales 0.00 7,468.50

3470 Fletes y maniobras 43,378.22 43,378.22 3,364.00 3,364.00 3,364.00 3,364.00Recursos Estatales 0.00 40,014.22

3490 Servicios financieros, bancarios y comerciales
integrales

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 30,000.00

3510 Conservación y mantenimiento menor de
inmuebles

40,080.20 40,080.20 2,362.50 2,362.50 2,362.50 2,362.50Recursos Estatales 0.00 37,717.70

3520 Instalación, reparación y mantenimiento de
mobiliario y equipo de administración,
educacional y recreativo

51,983.14 51,983.14 4,214.00 4,214.00 4,214.00 4,214.00Recursos Estatales 0.00 47,769.14

3530 Instalación, reparación y mantenimiento de
equipo de cómputo y tecnología de la
información

251,694.52 251,694.52 52,252.99 52,252.99 52,252.99 52,252.99Recursos Estatales 0.00 199,441.53

3550 Reparación y mantenimiento de equipo de
transporte

75,487.06 74,407.86 3,920.80 3,920.80 3,920.80 3,920.80Recursos Estatales -1,079.20 70,487.06

3570 Instalación, reparación y mantenimiento de
maquinaria, otros equipos y herramienta

9,998.00 7,998.00 2,088.00 2,088.00 2,088.00 2,088.00Recursos Estatales -2,000.00 5,910.00

3580 Servicios de limpieza y manejo de desechos 93,668.98 93,668.98 2,324.02 2,324.02 2,324.02 2,324.02Recursos Estatales 0.00 91,344.96
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4330 Subsidios a la inversión 637,144.25 4,047,144.25 4,047,144.00 4,047,144.00 4,047,144.00 4,047,144.00Recursos Estatales 3,410,000.00 0.25
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Ejercicio del Presupuesto

541 3=1+2 76
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2

Subejercicio

8=3-43590 Servicios de jardinería y fumigación 8,176.00 8,176.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 8,176.00

3610 Difusión por radio, televisión y otros medios de
mensajes sobre programas y actividades
gubernamentales

240,539.84 257,417.84 110,586.37 110,586.37 110,586.37 110,586.37Recursos Estatales 16,878.00 146,831.47

3620 Difusión por radio, televisión y otros medios de
mensajes comerciales para promover la venta
de bienes o servicios

0.00 44,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Propios 44,800.00 44,800.00

3620 Difusión por radio, televisión y otros medios de
mensajes comerciales para promover la venta
de bienes o servicios

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 50,000.00

3630 Servicios de creatividad, preproducción y
producción de publicidad, excepto Internet

15,560.55 17,060.55 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00Recursos Estatales 1,500.00 15,560.55

3650 Servicios de la industria fílmica, del sonido y del
video

45,940.00 45,940.00 34,032.72 34,032.67 34,032.67 34,032.67Recursos Estatales 0.00 11,907.28

3660 Servicio de creación y difusión de contenido
exclusivamente a través de Internet

0.00 61,250.60 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Propios 61,250.60 61,250.60

3660 Servicio de creación y difusión de contenido
exclusivamente a través de Internet

100,000.00 100,000.00 55,100.00 55,100.00 55,100.00 44,080.00Recursos Estatales 0.00 44,900.00

3710 Pasajes aéreos 409,787.62 277,208.65 157,161.91 157,161.91 157,161.91 157,161.91Recursos Estatales -132,578.97 120,046.74

3720 Pasajes terrestres 148,484.90 99,281.81 40,796.91 40,796.91 40,796.91 40,796.91Recursos Estatales -49,203.09 58,484.90

3750 Viáticos en el país 129,622.19 122,090.74 45,022.55 45,022.55 45,022.55 45,022.55Recursos Estatales -7,531.45 77,068.19

3760 Viáticos en el extranjero 980,520.72 795,667.90 250,853.62 250,853.62 250,853.62 250,853.62Recursos Estatales -184,852.82 544,814.28

3770 Gastos de instalación y traslado de menaje 99,000.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 99,000.00

3780 Servicios integrales de traslado y viáticos 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 50,000.00

3790 Otros servicios de traslado y hospedaje 151,334.59 177,839.09 146,327.34 146,327.34 146,327.34 146,327.34Recursos Estatales 26,504.50 31,511.75

3830 Congresos y convenciones 16,428.98 16,428.98 1,934.43 1,934.43 1,934.43 1,934.43Ingresos Propios 0.00 14,494.55

3830 Congresos y convenciones 558,667.42 480,113.76 221,446.34 221,446.34 221,446.34 221,446.34Recursos Estatales -78,553.66 258,667.42

3840 Exposiciones 104,119.06 326,817.66 272,698.60 272,698.60 193,818.60 193,818.60Recursos Estatales 222,698.60 54,119.06

3850 Gastos de representación 76,581.95 61,663.95 19,832.61 19,832.61 19,832.61 19,832.61Recursos Estatales -14,918.00 41,831.34

3920 Impuestos y derechos 48,898.90 48,898.90 12,052.17 12,052.17 12,052.17 12,052.17Recursos Estatales 0.00 36,846.73

3990 Otros servicios generales 20,722.04 119,554.04 111,371.88 111,371.88 111,371.88 111,371.88Recursos Estatales 98,832.00 8,182.16

Lopez Cotilla No. 1505 2do. Piso Col. Americana C.P. 44160

Guadalajara, Jalisco,

IFC-990217-UYA

(33) 3678-2071

Generado por: KORIMA

Anual-2014

INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO
Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Pagina 4 de 5

31/12/2014

13:21

Partida Genérica y Fuente de Financiamiento



Descripción Partida

Egresos
Pagado

Egresos
Ejercido

Egresos
Devengado

Egresos
Comprometido

Egresos
Modificado

Egresos
Aprobado

Fuente de Financiamiento
Clave

Partida
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(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-44330 Subsidios a la inversión 637,144.25 4,047,144.25 4,047,144.00 4,047,144.00 4,047,144.00 4,047,144.00Recursos Estatales 3,410,000.00 0.25

4390 Otros subsidios 0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00Recursos Estatales 110,000.00 0.00

4410 Ayudas sociales a personas 982,462.14 982,462.14 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 982,462.14

4930 Transferencias para el sector privado externo 10,123,506.32 10,123,506.32 9,851,500.00 9,851,500.00 9,851,500.00 9,030,541.67Recursos Estatales 0.00 272,006.32

5110 Muebles de oficina y estantería 172,048.01 172,048.01 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 172,048.01

5150 Equipo de cómputo y de tecnologías de la
información

138,421.20 133,452.81 6,808.61 6,808.61 6,808.61 6,808.61Recursos Estatales -4,968.39 126,644.20

5190 Otros mobiliarios y equipos de administración 53,483.76 53,483.76 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 53,483.76

5210 Equipos y aparatos audiovisuales 22,046.27 22,046.27 20,216.00 20,216.00 20,216.00 20,216.00Recursos Estatales 0.00 1,830.27

5410 Automóviles y camiones 0.00 96,634.94 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Propios 96,634.94 96,634.94

5640 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y
de refrigeración industrial y comercial

8,305.98 8,305.98 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 8,305.98

5650 Equipo de comunicación y telecomunicación 29,855.64 29,855.64 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 29,855.64

5690 Otros equipos 14,692.26 14,692.26 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 14,692.26

5910 Software 337,000.00 337,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Recursos Estatales 0.00 337,000.00

5970 Licencias informaticas e intelectuales 10,000.00 2,076.40 2,076.40 2,076.40 2,076.40 2,076.40Recursos Estatales -7,923.60 0.00

22,846,192.3528,113,135.26 31,342,880.80 23,316,506.01 22,754,177.25 21,901,908.27Totales 3,229,745.54 8,026,374.79

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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22,846,192.3523,316,506.0131,342,880.8028,113,135.26Totales 22,754,177.25 21,901,908.273,229,745.54 8,026,374.79

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

1 Aportaciones a la Seguridad Social 285,000.00 264,921.24 264,921.24 264,921.24 251,786.14 251,786.14-20078.76 0.00

1 Aportaciones al sistema de pensiones y jubilaciones del personal 516,000.00 513,655.02 513,655.02 513,655.02 513,655.02 513,655.02-2344.98 0.00

1 Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

7,038,674.46 6,833,429.46 1,143,437.24 673,123.55 673,123.55 668,077.56-205245.00 5,689,992.22

1 Atracción de Inversión Extranjera Directa 771,443.24 708,524.43 299,119.52 299,119.52 299,119.52 299,119.52-62918.81 409,404.91

1 Capacitación presencial (cursos y talleres) 59,000.00 103,800.00 39,322.75 39,322.74 39,322.74 39,322.7444800.00 64,477.25

1 Convenio de Colaboración Jaltrade-ProMéxico 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.001000000.00 0.00

1 Convocatoria Fomento al Comercio Exterior 2013 637,144.25 637,144.25 637,144.00 637,144.00 637,144.00 637,144.000.00 0.25

1 Generación de reportes en comercio exterior 137,000.00 137,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 137,000.00

1 Oficina de Representación Casa Jalisco en EU 11,220,051.02 10,766,539.78 10,065,533.45 10,065,533.45 10,065,533.45 9,244,071.12-453511.24 701,006.33

1 Promoción Internacional 745,526.93 780,804.55 333,725.78 333,725.78 333,725.78 333,725.7835277.62 447,078.77

1 Servicios de orientación y sesoría en comercio exterior 6,415,795.36 6,065,521.91 5,619,990.41 5,619,990.46 5,619,990.46 5,594,229.80-350273.45 445,531.50

2 Análisis de Potencial Exportador 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00140000.00 0.00

2 Galardon Jalisco a la Exportación 0.00 284,963.20 282,450.20 282,450.19 282,450.19 282,450.19284963.20 2,513.00

2 Proyectos del programa Jalisco Competitivo 2014 0.00 2,410,000.00 2,410,000.00 2,410,000.00 2,410,000.00 2,410,000.002410000.00 0.00

2 Vinculación Universida-Empresa-Jaltrade 3,000.00 150,830.00 150,830.00 150,830.00 150,830.00 150,830.00147830.00 0.00

3 Congresos en Comercio Exterior 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00

3 Promoción de Oferta Exportable a través de la ANTAD 0.00 272,698.60 272,698.60 272,698.60 193,818.60 193,818.60272698.60 0.00

4 Desarrollo de proveduría (exportaciones indirectas) 225,000.00 134,516.26 64,645.70 64,645.70 64,645.70 64,645.70-90483.74 69,870.56

5 Capacitación en línea Yo Exporto 9,500.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 9,500.00

6 Foro de Alimentos y Bebidas 0.00 79,032.10 79,032.10 79,032.10 79,032.10 79,032.1079032.10 0.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4
22,846,192.3523,316,506.0131,342,880.8028,113,135.26Totales 22,754,177.25 21,901,908.273,229,745.54 8,026,374.79

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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01 Foro de Alimentos y Bebidas 0.00 79,032.10 79,032.10 79,032.10 79,032.10 79,032.1079032.10 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

Jaltrade

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

01

01 Aportaciones a la Seguridad Social 285,000.00 264,921.24 264,921.24 264,921.24 251,786.14 251,786.14-20078.76 0.00

01 Aportaciones al sistema de pensiones y jubilaciones del personal 516,000.00 513,655.02 513,655.02 513,655.02 513,655.02 513,655.02-2344.98 0.00

01 Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

7,038,674.46 6,833,429.46 1,143,437.24 673,123.55 673,123.55 668,077.56-205245.00 5,689,992.22

01 Atracción de Inversión Extranjera Directa 771,443.24 708,524.43 299,119.52 299,119.52 299,119.52 299,119.52-62918.81 409,404.91

01 Capacitación presencial (cursos y talleres) 59,000.00 103,800.00 39,322.75 39,322.74 39,322.74 39,322.7444800.00 64,477.25

01 Convenio de Colaboración Jaltrade-ProMéxico 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.001000000.00 0.00

01 Convocatoria Fomento al Comercio Exterior 2013 637,144.25 637,144.25 637,144.00 637,144.00 637,144.00 637,144.000.00 0.25

01 Generación de reportes en comercio exterior 137,000.00 137,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 137,000.00

01 Oficina de Representación Casa Jalisco en EU 11,220,051.02 10,766,539.78 10,065,533.45 10,065,533.45 10,065,533.45 9,244,071.12-453511.24 701,006.33

01 Promoción Internacional 745,526.93 780,804.55 333,725.78 333,725.78 333,725.78 333,725.7835277.62 447,078.77

01 Servicios de orientación y sesoría en comercio exterior 6,415,795.36 6,065,521.91 5,619,990.41 5,619,990.46 5,619,990.46 5,594,229.80-350273.45 445,531.50

01 Análisis de Potencial Exportador 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00140000.00 0.00

01 Galardon Jalisco a la Exportación 0.00 284,963.20 282,450.20 282,450.19 282,450.19 282,450.19284963.20 2,513.00

01 Proyectos del programa Jalisco Competitivo 2014 0.00 2,410,000.00 2,410,000.00 2,410,000.00 2,410,000.00 2,410,000.002410000.00 0.00

01 Vinculación Universida-Empresa-Jaltrade 3,000.00 150,830.00 150,830.00 150,830.00 150,830.00 150,830.00147830.00 0.00

01 Congresos en Comercio Exterior 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00

01 Promoción de Oferta Exportable a través de la ANTAD 0.00 272,698.60 272,698.60 272,698.60 193,818.60 193,818.60272698.60 0.00

01 Desarrollo de proveduría (exportaciones indirectas) 225,000.00 134,516.26 64,645.70 64,645.70 64,645.70 64,645.70-90483.74 69,870.56

01 Capacitación en línea Yo Exporto 9,500.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 9,500.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

Jaltrade

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-4

0101 Foro de Alimentos y Bebidas 0.00 79,032.10 79,032.10 79,032.10 79,032.10 79,032.1079032.10 0.00

22,846,192.3523,316,506.0131,342,880.8028,113,135.26Totales 22,754,177.25 21,901,908.273,229,745.54 8,026,374.79

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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INSTITUTO DE FOMENTO AL COMERCIO 
EXTERIOR DEL ESTADO DE JALISCO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 
                    NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

1 
 

 

 

1) INFORME DE PASIVOS CONTINGENTES  

INTRODUCCION 

Este informe es publicado en cumplimiento de la fracción I, inciso d) del artículo 46 de la Ley General de 

Contabilidad Gubernamental. 

 

De acuerdo con la normatividad técnica internacional y la vigente en México, un pasivo contingente es: 

1) Una obligación posible, surgida a raíz de sucesos, cuya existencia ha de ser confirmada sólo por la 

ocurrencia, o en su caso por la no ocurrencia, de uno o más eventos inciertos en el futuro, que no 

están enteramente bajo el control de la entidad; o bien 

2) Una obligación presente, surgida a raíz de sucesos pasados, que no se ha reconocido contablemente 

porque: 

a) No es probable que la entidad tenga que satisfacer, desprendiéndose de recursos que  

incorporen beneficios económicos; o bien 

b) El importe de la obligación no puede ser medido con suficiente fiabilidad. 

 

En otros términos, los pasivos contingentes son obligaciones que tienen su origen en hechos específicos e 

independientes del pasado que en el futuro pueden ocurrir o no y, de acuerdo con lo que acontezca, 

desaparecen o se convierten en pasivos reales por ejemplo, juicios, garantías, avales, costos de planes de 

pensiones, jubilaciones, etc. 

 

PASIVOS CONTINGENTES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS. 

- Indemnización Legal y Prima de Antigüedad  $442,932.00 

Se dispone de reservas para pagos por concepto de fallecimiento, jubilación o separación voluntaria del 

personal con más de 10 años de antigüedad, con base a los cálculos estimados en la valuación actuarial 

realizada por concepto de Beneficios por Terminación y Beneficios al Retiro de las Obligaciones laborales 

contraídas con el personal del Instituto al 31 de Diciembre de 2014. 

 

Esta valuación actuarial se realizó con apego a lo señalado en la Norma de Información Financiera D-3 

“Beneficio a los Empleados”, emitida por el Consejo Mexicano para la Investigación y Desarrollo de Normas 

de Información Financiera (CINIF), y cuyo objetivo consiste en establecer las normas para el 

reconocimiento contable de los beneficios que el Instituto otorga a sus empleados y otras provisiones 

relativas. 
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De acuerdo con esta NIF, los “Beneficios a los Empelados” son aquellos otorgados al personal que incluyen 

toda clase de remuneraciones que se devengan a favor del empleado y/o sus beneficiarios a cambio de los 

servicios recibidos. Estas remuneraciones se clasifican en: 

- Beneficios Directos a Corto Plazo 

- Beneficios Directos a Largo Plazo 

- PTU diferida 

- Beneficios por Terminación, y 

- Beneficios al Retiro. 

 

El cálculo se basó en la información de los empleados activos a la fecha de valuación, en la experiencia de 

despido y en las disposiciones señaladas en la Ley Federal del Trabajo en sus artículos 50, 162, 436 y demás 

relativos al pago de Indemnización Legal y Prima de Antigüedad vigentes. 

 

El método de valuación utilizado en la preparación de este reporte se denomina Crédito Unitario 

Proyectado y es el método bajo el cual el Valor Presente Actuarial de los beneficios que se derivan del 

Plan, se asigna a los años de valuación mediante una fórmula consistente. 

 

 

PASIVOS CONTINGENTES POR JUICIOS. 

- Demanda laboral Érica Rubí Serrano Farías  $484,224.00 

Érica Rubí Serrano Farías, fue contratada mediante contrato de prestación de servicios profesionales por 

honorarios, el vencimiento del último contrato fue el pasado 15 de agosto de 2013, Jaltrade decidió no 

renovar nuevamente el contrato con la prestadora, debido a que no podía acudir cuando se le necesitaba, 

esto debido a que también contaba con otro trabajo a la par.  

 

El 13 de Septiembre de 2013, en las oficinas de Jaltrade, se recibió demanda interpuesta por la prestadora 

en contra del Instituto, reclamando prima vacacional, aguinaldo, reinstalación,  salarios caídos etc. 

radicada en la H. Junta especia número 11 mesa I número de expediente 828/2013-11-I. En posterior 

ampliación a su demanda, solicita un ajuste salarial conforme al donde la actora señala que se deberá 

tomar como sueldo base el correspondiente al nivel 15 del tabulador del Presupuesto de Egresos del 

Estado de Jalisco siendo este la cantidad de $15,125, $1,206 de despensa y $733 de pasaje dan un total de 

$17,030, cantidad que reclama doble por el hecho de desempeñar 2 cargos dando un total $484,224 pesos. 

 

Al 31 de diciembre de 2014 el proceso se encuentra en espera de resolución por parte de la autoridad 

competente. 
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2) NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

 

a. Notas de desglose; 

b. Notas de memoria (cuentas de orden); y 

c. Notas de gestión administrativa. 

 

a) NOTAS DE DESGLOSE 
I. NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

Activo 

Efectivo y Equivalentes 

El saldo en Efectivo y Equivalentes al final del ejercicio asciende a un monto de $10’932,161.05, se 

compone por el saldo en Bancos, Inversiones Temporales y Fondos con Afectación Específica, son 

recursos con los que cuenta el Instituto de Fomento al Comercio Exterior del Estado de Jalisco para cubrir 

con sus compromisos y están integrados de la siguiente manera: 

BANCOS 

INSTITUCION No DE CUENTA SALDO FINAL 

BBVA BANCOMER  0149307761 73,479.45 

BBVA BANCOMER 2892 2892 223,535.61 

BBVA BANCOMER  0183343146 133,421.45 

TOTAL DE BANCOS    430,436.51 

 

INVERSIONES TEMPORALES  

Se encuentran invertidos en este tipo de instrumentos los recursos del Instituto de Fomento al 

Comercio Exterior del Estado de Jalisco necesarios para su funcionamiento, son inversiones a un día. 

Dichos instrumentos son fácilmente convertibles a efectivo y sujetos a riesgos de mercado poco 

significativos de cambios de valor. Los efectos por cambios en su valor, así como los rendimientos 

generados por dichas inversiones, se reconocen en el estado de resultados  conforme se devengan.   

 

INSTITUCION No DE CUENTA SALDO FINAL 

BBVA BANCOMER 2036464653 1’124,113.82 

BBVA BANCOMER 2037367902 9’298,603.62 

TOTAL DE INVERSIONES TEMPORALES 10’422,717.44 

 

FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA 

El dinero que se tiene en estas cuentas corresponde a recurso proveniente del programa Jalisco 

Competitivo 2014 para cubrir gastos que quedaron pendientes de pago al 31 de Diciembre de 2014. 
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INSTITUCION No DE CONTRATO SALDO FINAL 

BBVA BANCOMER  0197256930 78,880.00 

TOTAL DE INVERSIONES TEMPORALES    78,880.00 

 

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 

Representa el subsidio al empleo pagado pendiente de acreditar al 31 de diciembre de 2104 por el 

importe de $127.10 

Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir 

Los derechos a recibir efectivo y equivalentes al 31 de diciembre de 2014, ascienden al importe de 

$820,976.34 

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 

Se tiene un adeudo por parte de la Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas por la cantidad 

de $820,958.33 por concepto de transferencia presupuestal del mes de diciembre 2014 del programa 

Oficinas de representación: Casa Jalisco en Estados Unidos que al 30 de enero de 2015, no ha cubierto. 

VALORES EN GARANTÍA 

Por motivos de contrato del servicio de almacenamiento para archivo, se realizó depósito en garantía a 

Arte Visual y Tierra, SA de CV por un importe de $3,490.00 

IMPUESTOS POR RETENER 

Derivado del cálculo anual del Impuesto Sobre la renta de los trabajadores, se reflejan $221.41 que se 

retuvieron en la primera quincena del 2015. 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

La inversión del Activo Fijo se presenta en el Estado de Situación Financiera en el rubro del Activo No 

Circulante, con relación al ejercicio 2013 hubo cambios considerables debidos aplicación de las Reglas 

Específicas del Registro y Valoración del Patrimonio de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 

el más representativo fue la separación valor de la construcción y del terreno del inmueble ubicado en 

Illinois, Estados Unidos de América: 

 2014 

Mobiliario y Equipo de Administración 537,470.77 

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 37,773.34 

Equipo de Transporte 124,613.00 

Maquinaria, otros equipos y herramientas 33,812.82 

Software 201,428.20 
Bienes Muebles (en comodato) 3,724,899.74 

Bienes Inmuebles (en comodato) 21’158,267.43 

Terrenos (en comodato) 39’217,282.92 
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TOTAL DE INVERSION 65’035,548.22 

  

DEPRECIACIÓN, DETERIORO  ACUMULADO DE BIENES 
MUEBLES E INMUEBLES 

6,694,511.40 

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS 
INTANGIBLES 

138,830.62 

  

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE 58,202,206.20 

 

El importe en Bienes Inmuebles corresponde exclusivamente al inmueble de Casa Jalisco en la ciudad de 

Chicago Illinois, Estados Unidos de América e incluye la capitalización de su remodelación. 

Los porcentajes de depreciación y amortización que consideró el Instituto de Fomento al Comercio 

Exterior del Estado de Jalisco para su registro y control son por el método de línea recta y utilizando las 

siguientes tasas anuales de depreciación para bienes muebles e inmuebles.  

  
Bienes Inmuebles  5% 
Mobiliario y Equipo de Administración 10% 
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 10% 
Maquinaria, otros equipos y herramientas 10% 
Equipo de Transporte 25% 

Equipo de Cómputo 30% 
 

El porcentaje de Amortización de Activos Intangibles que se está aplicando es del 30% como criterio de 

amortización de activos intangibles debido a que las licencias no tienen un tiempo de vida definida y que, 

adicionalmente se tienen que estar actualizando para su óptimo funcionamiento, se ha estimado una 

vida útil aproximadamente de 40 meses, tiempo en el cual todavía no se les puede considerar obsoletos.   

 

Pasivo 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 

Las cuentas por pagar a corto plazo se integran como a continuación se muestra: 

 2014 

Servicios personales por pagar a corto plazo 33,555.75 

Proveedores por pagar a corto plazo 109,755.67 

Transferencias otorgadas por pagar a corto plazo 820,958.33 

Retenciones y contribuciones por pagar 162,074.42 

Devoluciones de la Ley de Ingresos por pagar a corto plazo 1,431,237.50 

Otras cuentas por pagar a corto plazo 2,888.84 

  

TOTAL DE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 2,560,470.51 
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 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 

En la cuenta de servicios personales por pagar a corto plazo se registran las obligaciones de servicios 

personales por pagar referente a las aportaciones patronales correspondientes al mes de diciembre 2014 

por concepto de seguridad social, pensiones y jubilaciones y a la prima vacacional devengada al cierre 

del ejercicio pendiente de pago. 

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 

Los proveedores por pagar son provisiones por servicios o materiales adquiridos durante el ejercicio 

2014, normales a la operación del instituto. 

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR 

En lo referente a las retenciones y contribuciones por pagar son las provisiones de los siguientes 

impuestos y su fecha de pago: 

IMPUESTO FECHA DE PAGO IMPORTE 

ISR POR SUELDOS Y SALARIOS DICIEMBRE 2014 19 ENERO 2015 158,783.32 

RETENCIÓN POR SERVICIOS PROFESIONALES 
DICIEMBRE 2014 

19 ENERO 2015 3,291.10 

TOTAL DE IMPUESTOS PAGADOS 162,074.42 

 

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTOPLAZO  

Derivado del Convenio de Colaboración para la Transferencia de Recursos Presupuestales 2014, el 

importe del recurso proveniente de la aportación estatal 2014 no ejercido es de $1’431,237.50, incluye 

productos financieros generados. Al 30 de enero de 2015, el cheque se encuentra disponible para su 

entrega pendiente a recibir instrucciones del procedimiento a realizar. 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  

Otras cuentas por pagar a corto plazo corresponde un saldo a favor de gastos por comprobar del Gerente 

General por la cantidad de $2,888.84 por concepto de viáticos. 

 

Provisiones a Largo Plazo 

OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO 

Se actualizó la provisión de la estimación por el ejercicio 2014 del Pasivo Contingente por concepto de 

obligaciones laborales derivadas de la prima de antigüedad e indemnización legal (NIF D-3) obteniendo 

un neto estimado al 31 de diciembre de 2014 por el importe de $442,932.00 cumpliendo así con el 

artículo 39 de la Ley General de Contabilidad de Gubernamental, en base al estimado del estudio 

actuarial correspondiente. 
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II. NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES 

 

Durante el ejercicio 2014 el Instituto de Fomento al Comercio Exterior del Estado de Jalisco, tuvo ingresos 

netos por $21’545,669.68 desglosado en los siguientes conceptos: 

Ingresos de Gestión      $103,800.00 

Corresponden a los ingresos por Venta de Productos y Servicios de Organismos Descentralizados, como 

son las cuotas de recuperación por los cursos y capacitación en comercio exterior. 

Convenios       $3’410,000.00 

Son las aportaciones recibidas, por convenios de colaboración del programa Jalisco Competitivo 2014, 

para la transferencia de los recursos a los beneficiarios del programa. 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  $16’774,887.29 

Corresponden al presupuesto de ingresos propuesto por la SEPAF y autorizado por el Congreso del 

Estado para el Ejercicio Fiscal 2014, una vez disminuido el recurso no ejercido para su reintegro. 

Subsidios y Subvenciones     $923,893.7 

Son las aportaciones recibidas y ejecutadas por parte del programa Jalisco Competitivo 2014 para la 

ejecución de proyectos en materia de fomento al comercio exterior por el Instituto. 

Ingresos Financieros      $333,088.69 

Corresponden a los rendimientos de las inversiones a corto plazo efectuados en mesa de dinero de 

Instituciones Bancarias por los remanentes de ejercicios anteriores pendientes de constituir como 

reservas para patrimoniar al organismo. 

Gastos de Funcionamiento 

Servicios Personales    $8’808,447.35 

Materiales y Suministros    $    239,584.17 

Servicios Generales     $2’864,089.24 

Subsidios y Subvenciones   $4’157,144.00 

Transferencias al exterior   $9’851,500.00 

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias  $   894,869.18 

 

III. NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 

 

El patrimonio del Instituto de Fomento al Comercio Exterior del Estado de Jalisco, se integra por: 

I. Los bienes muebles e inmuebles, así como derechos que por cualquier título legal adquiera el 

Instituto. 
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II. Los Ingresos que apruebe el Consejo Directivo y tenga derecho a percibir el Instituto, en razón 

de los de los servicios  y acciones que realice en cumplimiento de sus fines;  

III. Las cantidades que por diferentes conceptos se le asigne en el Presupuesto de Egresos del 

Gobierno del Estado, para cumplimiento de sus objetivos y fines; 

IV. Los ingresos que obtenga de los eventos que realice, de conformidad con los objetivos del 

Instituto. 

V. Los subsidios y aportaciones permanentes, periódicas o eventuales que reciba de las 

fundaciones, instituciones o de cualquier persona ya sea física o jurídica; 

VI. Las donaciones, herencias y legados que se hicieron a su favor, así como en los Institutos en los 

que se señale como fideicomisario; y 

VII. Los Ingresos que por otros medios legales pueda obtener el Organismo. 

Patrimonio Generado Neto está integrado principalmente por los remanentes generados en ejercicios 

anteriores, invertido principalmente, en su único bien inmueble ubicado en Illinois, Estados Unidos. 

El desahorro del ejercicio 2014 disminuye el saldo neto del Patrimonio del Instituto, adicionalmente, se 

realiza rectificación de resultados de ejercicios anteriores con valor de $8’269,104.79 como consecuencia 

de la aplicación de las Reglas del Registro y Valoración del Patrimonio. 

Concepto 31 de Diciembre 2013 31 de Diciembre 2014 Diferencia 

Patrimonio Generado Neto  $60’852,838.55 $66,955,652.49 +$6’102,813.94 

 

Procedencia de los recursos que incrementan el incremento al patrimonio neto: 

1. Desahorro del ejercicio       -$2’166,290.85 

2. Rectificación de resultados de ejercicios anteriores   $8’269,104.79 

 

IV. NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 

Efectivo y Equivalentes 

1. El análisis de los saldos al final del ejercicio 2013 comparado al 31 de diciembre  de 2014 es 

como sigue: 

 2014 2013 

BANCOS/TESORERÍA 430,436.51 1’088,371.85 

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 10’422,717.44 9’258,734.49 

FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA 78,880.00 1’513,093.89 

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES             127.10 154.58 

TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES 10’932,161.05 11’860,354.81 

 

2. En el rubro de Activos Fijos el Instituto adquirió los siguientes bienes muebles y activos 

intangibles los cuales fueron liquidados en su totalidad durante el ejercicio 2014. 
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 2014 

2 VIDEO PROYECTORES. 17,864.00 

1 IMPRESORA DE ETIQUETAS    4,999.99 

TOTAL DE BIENES MUEBLES Y ACTIVOS INTANGIBLES 
ADQUIRIDOS 

22,863.99 

 

3. Conciliación de los Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operación y la cuenta de 

Ahorro/Desahorro antes de rubros extraordinarios. 

 

 2013 2013 

Ahorro/Desahorro antes de rubros 
extraordinarios 

-1,424,600.02 1,549,724.23 
 

Movimientos de partidas (o rubros) que no 
afectan al efectivo 

  

Depreciación      616,284.35 3,495,216.66 

Amortización       62,118.48 46,274.40 

Incremento de Derechos a recibir Efectivo o 
Equivalentes 

     820,958.33 0.00 

Incremento de Cuentas por pagar a Corto 
Plazo. 

1’223,240.00 0.00 

Incremento en las provisiones a Largo Plazo     63,288.00 379,644.00 

Adquisición de Bienes Muebles y Activos 
Intangibles 

      22,863.99 91,597.39 

Donación de Bienes Muebles y Activos 
Intangibles 

        1,279.06 0.00 

Disminución de Bienes Muebles y Activos 
Intangibles por baja del Activo No  Circulante  

   151,899.29 0.00 

 

V. CONCILIACIÓN ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES, ASI COMO 

ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES 

Se adjunta la información atendiendo a lo dispuesto por el Acuerdo por el que se emite el formato de 

conciliación entre los ingresos presupuestarios y contables, así como entre los egresos presupuestarios 

y los gastos contables. 

 

b) NOTAS DE MEMORIA 

Las cuentas de orden se utilizan para registrar movimientos de valores que no afecten o modifiquen el 
balance del ente contable, sin embargo, su incorporación en libros es necesaria con fines de recordatorio 
contable, de control y en general sobre los aspectos administrativos, o bien para consignar sus derechos 
o responsabilidades contingentes que puedan o no presentarse en el futuro. 
 
Las cuentas que se manejan para efectos de este documento son las siguientes: 
Cuentas de Orden Contables y Presupuestarias: 
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Contables: 
Valores: Nada que declarar 
Emisión de obligaciones: Nada que declarar 
Avales y garantías: Nada que declarar 
Juicios: Demanda laboral en proceso de resolución $484,224.00 
Contratos para Inversión Mediante Proyectos para Prestación de Servicios (PPS) y Similares: Nada 
que declarar 
Bienes concesionados o en comodato: Bienes otorgados bajo contrato en comodato $64’100,450.09 

 
Presupuestarias: 
 Cuentas de ingresos 

 Ley de Ingreso Estimada    $18’240,721.00 

 Ley de Ingresos Modificada   $  3’304,948.69 

 Ley de Ingresos por Ejecutar     $                 0.00 

 Ley de Ingresos Devengada     $     820,958.34 

 Ley de Ingresos Recaudada     $20’724,711.35 
TOTALES:     $21’545,669.69 $21’545,669.69 

 Cuentas de egresos 

 Presupuesto de Egresos aprobado    $28’113,135.26 

 Presupuesto de Egresos modificado    $  3’229,745.54 

 Presupuesto de Egresos por Ejercer  $  8’026,374.86 

 Presupuesto de Egresos comprometido  $     470,313.58 

 Presupuesto de Egresos devengado  $       79,715.35 

 Presupuesto de Egresos ejercido   $     864,568.74 

 Presupuesto de Egresos Pagado   $21’901,908.27           
TOTALES;     $31’342,880.80 $31’342,880.80 

 

 

c) NOTAS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
1. Introducción 

Los Estados Financieros de los entes públicos, proveen de información financiera a los principales 
usuarios de la misma, al Congreso y a los ciudadanos. 
 
El objetivo del presente documento es la revelación del contexto y de los aspectos económicos-
financieros más relevantes que influyeron en las decisiones del periodo, y que deberán ser considerados 
en la elaboración de los estados financieros para la mayor comprensión de los mismos y sus 
particularidades. 
 
De esta manera, se informa y explica la respuesta del gobierno a las condiciones relacionadas con la 
información financiera de cada periodo de gestión; además, de exponer aquellas políticas que podrían 
afectar la toma de decisiones en periodos posteriores. 
 
 

2. Panorama Económico y Financiero 
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En el ejercicio 2014, el Instituto implementó estrategias más agresivas relacionadas con la atracción de 

inversión extranjera directa, desarrollo de proveedores para exportaciones indirectas y la preparación 

de empresarios para exportación, esto requiere una reestructuración organizacional y actualización de 

su normatividad, que no se concluyó en el ejercicio. 

 

La aportación estatal fue constante con excepción del mes de diciembre, se intensificaron los servicios 

de capacitación por lo que los ingresos propios se incrementaron notablemente con relación al ejercicio 

anterior, para el funcionamiento del Instituto, se requirió disponer de remanentes de ejercicios 

anteriores, la recepción de ingresos adicionales provenientes del Programa Jalisco Competitivo 2014, 

permitió realizar importantes proyectos y reforzar las estrategias del Instituto, el retraso de la apertura 

del programa impidió la publicación de la convocatoria al comercio exterior, reduciendo notablemente 

el número de beneficiarios por parte de este programa. 

 

Permanecieron los compromisos de disciplina presupuestaria, austeridad, racionalidad, equidad y 

proporcionalidad con los que se rige el Instituto. 

 

3. Autorización e Historia 

 

a)    Creación          

El 17 de Febrero de 1999 se crea el Instituto de Fomento al Comercio Exterior del Estado de Jalisco, 

Organismo Público Descentralizado del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con personalidad jurídica y 

patrimonio propio, sectorizado a la Secretaría de Desarrollo Económico del Estado de Jalisco, cuya sede 

es la Ciudad de Guadalajara, Capital del Estado de Jalisco; pudiendo establecer las oficinas y 

dependencias que le sean necesaria para el cumplimiento de su objetivo, dentro de territorio del Estado, 

de la República Mexicana o en el Extranjero. 

A lo largo de su historia el Instituto de Fomento al Comercio exterior del Estado de Jalisco ha sufrido 

reducciones en su estructura orgánica, por motivos presupuestales. 

 

4. Organización y Objeto Social 

 

a)    Objeto Social 

El Instituto tiene como principal propósito, fomentar el comercio del Estado de Jalisco en el exterior y 

apoyar la atracción de la inversión directa, constituyéndose como un medio de integración de esfuerzos 

y recursos de distinta índole, provenientes por igual de organismos públicos y privados, vacacionados a 

la misma finalidad, tanto en el Estado como en sus Municipios, y de esta manera, optimar y acelerar su 

destino, a efecto de impulsar con los sectores económicos la actividad exportadora en la entidad. 

Objetivos específicos del Instituto 

I.   Fomentar y promover las exportaciones de bienes y servicios en todas las actividades económicas 

del Estado; 
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II. Asesor y difundir a los diversos sectores económicos los instrumentos normativos y de promoción 

vigentes en materia de comercio exterior; 

III. Alentar y acrecentar la vocación y la cultura exportadora en el Estado; y 

IV. Apoyar y estimular la atracción de la inversión directa, tanto extranjera como nacional. 

 

b) Principal Actividad 

Fomento del Comercio del Estado de Jalisco en el exterior y apoyo a la atracción de inversión directa.  

c) Ejercicio Fiscal          2014 

 

d) Régimen Jurídico 

Por decreto estatal se crea el Instituto de Fomento al Comercio Exterior del Estado de Jalisco como un 

Organismo Público Descentralizado del poder Ejecutivo de Gobierno del Estado de Jalisco con personalidad 

jurídica y patrimonio propios, cuya sede es la Ciudad de Guadalajara, Capital del Estado de Jalisco. 

e) Consideraciones fiscales del ente. 

El Instituto de Fomento al Comercio Exterior del Estado de Jalisco, como Organismo Público Descentralizado 

no está sujeto al Impuesto sobre la Renta ya que no tiene fines lucrativos, ante el SAT se encuentra 

registrado  como un organismo público sin fines de lucro dentro del título III de la Ley del Impuesto sobre 

la Renta, con la obligación de retener y enterar el I.S.R. que le corresponda realizar por las operaciones con 

terceros, retener y enterar los impuestos sobre productos del trabajo del personal de nómina de la 

institución, presentar anualmente al declaración de sueldos y salarios y retenciones, aceptar y pagar el 

I.V.A. por todas las operaciones realizadas con recursos provenientes del Presupuesto autorizado por el 

Congreso del Estado, sin posibilidad de acreditación. 

En lo referente al Impuesto al Valor Agregado como sujeto directo, el Instituto de Fomento al Comercio 

Exterior del Estado de Jalisco, se encuentra exento de este impuesto de acuerdo al artículo 3 de la Ley del 

IVA por lo que se refiere a su actividad empresarial. 

De igual manera por ser un Organismo Público Descentralizado del Gobierno no está obligado al Impuesto 

estatal del 2% sobre nómina.  

IMSS, PENSIONES Y SEDAR 

Los trabajadores están registrados ante el Instituto Mexicano del Seguro Social bajo LA MODALIDAD 38 

“Riesgo de trabajo y enfermedades y maternidad”, que para cotizar bajo esta modalidad se requiere tener 

un sistema de pensiones de los trabajadores. 

Las cuotas por concepto de jubilación, invalidez, vejez y muerte las solventa mediante el Instituto de 

Pensiones del Estado de Jalisco, por las aportaciones del mismo trabajador y del Organismo; de igual 

manera se otorga una aportación voluntaria y adicional por parte del Organismo del 2% (Sistema Estatal de 

Ahorro para el Retiro SEDAR), como un fondo de ahorro para el retiro de cada trabajador. 
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f) Estructura Organizacional Básica 

 

g) Fideicomisos, mandatos y análogos de los cuales es fideicomitente o fiduciario 

No se cuenta con ningún fideicomiso, mandatos y análogos 

5. Bases de Preparación de los Estados Financieros 

a) Se ha observado la normatividad emitida por el CONAC. La contabilidad del Instituto contiene 

registros auxiliares que muestran los avances presupuestarios y contables, el cual permite el 

seguimiento y la evaluación del ejercicio del gasto público y la captación de ingresos. El registro 

de sus operaciones presupuestales y contables se ajustan al catálogo de cuentas y plan de 

cuentas emitido por el Consejo Nacional de Armonización Contable. El Registro de la etapa del 

presupuesto se efectúa en las cuentas contables denominadas de orden en donde reflejan: 

 En lo relativo al gasto: el aprobado, modificado, comprometido, devengado, ejercido y 

pagado. 

 En lo relativo al ingreso: el estimado, modificado, devengado y recaudado 

La contabilización de las operaciones presupuestarias y contables es respaldada con 

documentación original que comprueba y justifica los registros que se efectúan. Se tiene 

implementado el Sistema de Contabilidad Gubernamental. 
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b) La normatividad aplicada para el reconocimiento, valuación y revelación de los diferentes rubros 

de la información financiera, es la establecida por el CONAC en su documento de “Estructura y 

Metodología para la elaboración de Estados Financieros”, así como las bases de medición 

utilizadas para la elaboración de los estados financieros son mediante el método de costo 

histórico. 

c) Se está cumpliendo con todos los postulados básico gubernamentales, valor de realización, valor 

razonable, valor de mercado y catastral, como base de medición; los registros contables se 

realizaron en base acumulativa, es decir las transacciones de gastos se hacen conforme a la fecha 

de realización independientemente de la de su pago, y la de ingresos se registra cuando existe 

jurídicamente el derecho de cobro. 

d) De forma supletoria se aplicaron las NIF (Normas de la Información Financiera) con el propósito 

de registrar el pasivo contingente por beneficios a empleados. 

 

6. Políticas de Contabilidad Significativas 

a) Se aplicaron las Reglas del Registro y Valoración del Patrimonio de la Ley General de Contabilidad 

Gubernamental, se detectaron 338 bienes inventariados como activos, con valor en libros por un total 

de $264,753.03 (doscientos sesenta y cuatro mil setecientos cincuenta y tres pesos 03/100 m.n.), y que 

conforme a los nuevos montos de capitalización, 35 salarios mínimos vigente en el Distrito Federal, pede 

llevarse su control en un registro auxiliar y darse de baja como tales, asimismo se separó contablemente 

el valor del terreno y del edificio del inmueble ubicado Illinois, Estados Unidos que originalmente se 

adquirió conjuntamente y se corrigió su depreciación acumulada. No se ha efectuado ninguna 

desconexión o reconexión inflacionaria. 

b) Las operaciones realizadas en el extranjero se registraron al tipo de cambio oficial del día de la 

operación o al costo de los dólares adquiridos para su pago. 

c) Método de valuación de la inversión en acciones de Compañías subsidiarias no consolidadas y 

asociadas. No aplica para organismo. 

d) Sistema y método de valuación de inventarios y costo de lo vendido. No aplica para el organismo. 

e) Beneficios a empleados. La reserva actuarial al 31 de diciembre de 2014 asciende a la cantidad 

de $442,932.00, se realizó con apego a lo señalado en la Norma de Información Financiera D-3 “Beneficio 

a los Empleados”, emitida por el Consejo Mexicano para la Investigación y Desarrollo de Normas de 

Información Financiera (CINIF), y cuyo objetivo consiste en establecer las normas para el reconocimiento 

contable de los beneficios que el Instituto otorga a sus empleados y otras provisiones relativas. 

f) Provisiones: La creación de provisiones obedecen al cumplimiento del momento contable del 

egreso devengado para las primas vacacionales del personal por la cantidad de $20,420.65 permanecerá 

en el pasivo hasta la fecha de su pago en el mes de agosto de 2014. 

g) Reservas: No se ha realizado ninguna reserva. 

h) Debido a la separación del valor del terreno y del edificio del inmueble ubicado Illinois, Estados 

Unidos, se canceló el gasto de ejercicios anteriores aplicados en exceso por $8’269,104.79, por concepto 
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de depreciación de bienes inmuebles no procedente a efecto de que los estados financieros reflejen una 

depreciación razonable del valor del edificio.  

i) Reclasificaciones: No se realizó en el período ninguna reclasificación. 

j) Depuración y cancelación de saldos. No se realizó en el período ninguna depuración o 

cancelación de saldos. 

7. Posición en Moneda Extranjera 

Se continúa disponiendo de la cuenta en dólares 0167262892 en BBVA Bancomer, para operaciones en 

dólares, con saldo al 31 de diciembre de 2014 de $15,170.59 USD, al tipo de cambio de $14.7348, su 

equivalente es de $223,535.61 pesos mexicanos. Al 31 de diciembre de 2014, no se tienen pasivos en 

moneda extranjera. 

8. Reporte Analítico del Activo 

Porcentajes de depreciación y amortización anual utilizados:  

  
Bienes Inmuebles  5% 
Mobiliario y Equipo de Administración 10% 
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 10% 
Maquinaria, otros equipos y herramientas 10% 
Equipo de Transporte 25% 

Equipo de Cómputo 
Activos Intangibles 

30% 
30% 

 

En el ejercicio 2014, se realizó la baja por donación de bienes muebles deteriorados y en desuso a la 

Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas con un valor histórico de $425,792.56 depreciados al 

99%. Se registraron como gasto 338 bienes inventariados como activos fijos, con valor en libros por un total 

de $264,753.03, cuyo costo unitario de adquisición es menor a 35 días de salario mínimo vigente en el 

Distrito Federal. 

Se separó el valor del terreno y del edificio del inmueble de Casa Jalisco en Estados Unidos adquirido en 

conjunto, conforme a lo señalado en las Reglas del Registro y Valoración del Patrimonio, asimismo se 

corrigió su depreciación acumulada. 

9. Fideicomisos, Mandatos y Análogos  

Por el objeto y atribuciones legales del organismo, no se tienen este tipo de instrumentos. 

 

10. Reporte de la Recaudación  

Esta información se encuentra en las Notas Contables, en el desglose del Estado de Actividades. 

 

11. Información sobre la Deuda y el Reporte Analítico de la Deuda  

Por objeto y atribuciones del organismo, no se tiene facultad de contraer Deuda Pública 
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12. Calificaciones otorgadas 

Por el objeto, la naturaleza, atribuciones y funciones del organismo, los estados financiera no están 

sujetos a una calificación crediticia.  

13. Proceso de Mejora 

Se informará de: 

a) Principales Políticas de control interno: Se cuenta con Manuales y Políticas relativas a los 

procedimientos de Caja, Bancos, Inversiones, Antigüedad de saldos en Deudores, Cuentas por Cobrar, 

Proveedores, Cuentas por Pagar y políticas de capitalización y registro para adquisiciones de bienes 

muebles. 

b) Medidas de desempeño financiero, metas y alcance. Se lleva a cabo mensualmente, la 

evaluación de la matriz de indicadores elaborada para 2014, informes que se presentan dentro de la 

cuenta pública. 

14. Información por Segmentos 

Nuestra función sólo contribuye a una función operativa, razón por la cual no se prepara información 

por segmentos, ni por zonas geográficas diferentes.  

15. Eventos Posteriores al Cierre 

No se tienen hechos posteriores al cierre que afecten económicamente al ejercicio que se informa, que 

reportar. 

16. Partes Relacionadas 

No existen partes relacionadas que pudieran ejercer influencia significativa sobre la toma de decisiones 

financieras y operativas. 

17. Responsabilidad Sobre la Presentación Razonable de los Estados Financieros 

Los Estados Financieros están rubricados en cada página de los mismos y al final la siguiente leyenda: 

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente 

correctos y son responsabilidad del emisor”. 

 
 

Jefe de la Unidad de Administración   Gerente General 
 
 

 

    L.C.P. Julieta Quiñones Padilla            Lic. Rubén Reséndiz Pérez 

 


